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Stå fast mod bast

I april går bukkejagten ind i flere europæiske lande. Og danske 
jægere rejser til f.eks. Ungarn, Tyskland, Skotland og England for 
at prøve lykken.

Sidste år havde Trofæs redaktion kontakt med to danske 
jægere, som i denne bukkejagtens tidligste start havde været i 
Sydengland for at skyde store bukke. De havde en dejlig tur og var 
egentlig godt tilfredse, men da vi fik fotos af bukkene, var de del-
vist i bast – blege og lyse. Nu skal man ikke tage glæden fra folk, 
men vi sprang artiklen over.

Måske var jægerne ikke så erfarne, men jeg syntes egentlig, at 
de er blevet snydt. En buk i bast er noget underligt noget. Man 
skal så sidde med sin lommekniv og skrabe basten af, og i stedet 
for en smuk opsats mørk i farven med lyse perler og spidser, så 
har man et bukkehovede med to blodige stænger. Så kan man tage 
fat med skocreme eller bejdse, når man kommer hjem eller lade 
konservatoren farve stængerne, så det ikke kan ses, når den store 
buk har fundet sin plads på væggen herhjemme. Men snyd er det 
alligevel.

Anderledes gik det for en ung dansker Nicolaj Pedersen – se 
forsiden- som var på bukkejagt i Sverige sidste år. Han har ikke 
skudt mange bukke, men kunne alligevel godt se, at den buk, han 
havde for denne gang, var større and de øvrige, han havde set 
både levende og døde. Og da han havde nedlagt bukken, gik det 
op for ham, at den vist nok var meget stor.

Bukken blev senere målt til 230,26 CIC points og er den største 
opmålte buk en dansker nogensinde har nedlagt. Endvidere me-
nes det også, at det er den sjette største anerkendte opmålte buk i 
verden.

Vi siger tillykke med kæmpebukken og knæk og bræk til alle 
jer, som drager udenlands fra midten af april.  Vi bringer tre 
artikler om bukkejagt i dette forårsnummer af Trofæ. En om sorte 
bukke i Nordtyskland, en fra Polen og en om sibiriske råbukke fra 
Kurgan.  Stå fast mod bast og lad småbukkene gå. Tager man til 
udlandet, er det vel efter et ordentligt trofæ.

Nils Holger Ellekilde
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MEDLEMSARTIKEL

Tekst og foto Jens Kjær Knudsen

Inden for mange dyrearter forekommer 
der sorte og hvide varianter. F.eks. er 
den sorte panter faktisk blot en genetisk 
mutation af leoparden, og bringer man 
skindet ud i solen, vil man stadigvæk 
kunne ane pletterne. Det gælder også 
sorte udgaver af vort hjemlige dåvildt, 
som optræder ganske hyppigt. På fri 
vildtbane er der en vis tendens til, at 
farvevarianterne forsvinder, fordi de er 
mere synlige og derfor lettere bliver ofre 
for rovdyr. Det gælder især de hvide vari-
anter, som sjældent er egentlige albinoer, 
men derimod mutationer, hvor dyret 
stadigvæk har normalt farvede øjen- og 
mundomgivelser.

Især i Sydafrika dyrkes farvevarian-
terne indenfor springbukke – der findes 
hele 5 af slagsen, og senest er der også 
fremelsket en levedygtig bestand af sorte 
impalaer, som dog kræver en ret velpol-
stret tegnebog, hvis man ønsker at tilføje 
den til samlingen. Der er også eksempler 
på, at andre arter producerer sorte vari-
anter – således nedlagde Rudolf Sand for 
mange år siden en sort servalkat under 
en safari i Østafrika, og senest er der i 

Sydafrika observeret en sort oryx samt 
nu og da sorte stenbukke.

Sort råvildt
I vort naboland Tyskland findes en 
stamme af sort råvildt, hvor langt de 
fleste individer enten er sorte eller i det 
mindste bærer på sorte gener. Jeg har selv 
i flere år forgæves søgt efter et terræn i 
Tyskland, hvor jeg vil kunne forvente en 
rimelig succes på en udvokset sort råbuk.  
Mange tilbyder en sådan jagt, men kun 
få er villige til at garantere en seksender 
til afskydning, da de sorte bukke er så 
populære, at de ofte nedlægges i en ung 
alder.

Jeg fik på et tidspunkt kontakt til Kim 
fra www. sortbuk.dk. Han virkede fra 
første samtale meget professionel, og 
med en personlig afskydning på næsten 
1000 bukke var der  ingen tvivl om, at 
det var en erfaren jæger, jeg havde fået 
kontakt med. Kim har således en god 
succesrate for sorte råbukke på mini-
mum 3 år. Udbuddet er dog begrænset. 
Og det er ikke ualmindeligt, at man må 
stå på venteliste et par år. Jagtformidleren 
har rådighed over mange store jagtterræ-
ner i Nordvesttyskland og sælger ca. 7-8 
sorte råbukke om året. Enkelte sæsoner 
har der endda været en enkelt hvid råbuk 
til afskydning. 

På jagt
Jeg ankom fredag den 27. maj om efter-
middagen efter kun 5 timers bilkørsel 
fra København, og jeg blev indlogeret 
på en ældre hyggelig gård indrettet som 
B&B. Det er vigtigt ikke at jage den sorte 
råbuk for tidligt på sæsonen, da den først 

På jagt efter sort  råbuk i Tyskland

4  TROFÆ · Nr. 3-2011



På jagt efter sort  råbuk i Tyskland

TROFÆ · Nr. 3-2011  5



skal have mulighed for at skifte fra den 
grå vinterpels til den sorte sommerpels, 
som kun bliver synlig, når bukken er helt 
udfarvet.

Da det allerede var sidst på eftermid-
dagen, besluttede vi straks at starte jagten 
i et specielt område, hvor der i de sidste 
par år havde været observeret en sort 
seksender. Sidste år forsøgte en kunde 
faktisk at nedlægge denne specifikke buk, 
men det lykkedes dog ikke.

Bukken havde hjemsted i et område 
med småskove vekslende med brak-
marker og lucerne marker.  På vejen ud 
iagttog vi flere almindelige røde råer, og 
efter at vi havde luret lidt på vinden, blev 
det besluttet, at vi skulle placere os i en 
hochstand, der stod ca. 250 meter fra 
skovkanten med udsigt ud over en stor 
brakmark. Efter kort tid fik vi øje på den 
første sorte rå med et sort lam. Det var 

en speciel oplevelse at se en så velkendt 
dyreart i en sort udgave – på en måde 
virkede det bare helt forkert! Lidt senere 
kom en flot rød seksender på skudhold, 
men vi nød blot synet af ham, da vi 
naturligvis ikke ville lave uro midt ude i 
den sorte seksenders kerneområde. 

Pludselig kom en sort råbuk ud af 
skoven med retning lige op imod os. Vi 
studerede den indgående, men lige meget 
hvor meget vi kiggede, blev det altså ikke 
til en seksender. Det var derimod blot en 
lidt abnorm gaffelbuk. Den blev længe 
gående ude på en lucernemark. Mørket 
sænkede sig imidlertid over landskabet, 
og lige ved lukketid kom der endnu et 
stort sort dyr frem, en buk, men afstan-
den var ca. 400 meter, og vi havde ingen 
mulighed for at kunne vurdere dens 
opsats. Vi besluttede dog at pürsche nær-
mere og forsøge at komme på skudhold 

nede langs med skovkanten, men inden 
vi nåede så langt, satte mørket ind, og vi 
opgav at vurdere opsatsen og trak os i 
stedet forsigtigt tilbage for at prøve lyk-
ken den følgende morgen. 

Næste morgen vælger vi en anden 
position op langs et levende hegn, hvor 
vi ville være i bedre position, hvis buk-
ken skulle komme ud af skoven på det 
samme sted. Der sker dog ikke meget den 
morgen, udover at vi igen kunne iagttage 
den røde seksender.

Efter en velfortjent middagslur kørte 
vi ud til samme område, men valgte 
denne gang en ny hochstand længere 
nede ved kanten af skoven. Efter 15 
min. vendte vinden imidlertid i en 
dårlig retning, og vi måtte tage en hurtig 
beslutning og gik op til den hochstand, 
vi benyttede den første aften. Det var en 
god beslutning, for efter kort tid kom de 
første stykker råvildt ud på brakmarken. 
Solen skinnede fra en skyfri himmel, 
og det var dejligt varmt. Pludseligt kom 
den sorte gaffelbuk springende ud af 
skoven, og jeg kunne se et sort spøgelse 
inde i skoven bag ved dyret. Og så kom 
omsider den sorte seksender til syne – i 
fuldt firspring efter gaffelbukken! Der 
var ingen tvivl om, at det var den buk, vi 
var ude efter. Afstandsmåleren viste 206 
meter.  Nu var det med at være hurtig, 
for den kunne snildt lave en kovending 
og forsvinde ind i skoven igen.

Bukken standsede op, og riflen blev 
lagt i stilling. Og straks, da korset var i ro 
på bladet, faldt skuddet, og bukken faldt 
på stedet. »Balistic Tip« gjorde sit arbejde 
igen! Der var udelt begejstring oppe i 
tårnet over vort jagtheld, og lynhurtigt 
stod vi henne ved den forendte buk.  
Efter at vi havde taget de traditionelle 
billeder, kørte vi hjem til Kim’s skovhytte, 
som er idyllisk beliggende midt inde i 
skoven. Her er der gode slagtefaciliteter, 

Ikke den største opsats men et smukt dyr og en regelmæssig opsats.
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Absehen 60 
beleuchtet

Duralytserien fra ZEISS fortsætter succesen
Carl Zeiss Sports Optics tilbyder nu Duralyt sigtekikkert-serien med belyst
sigtemiddel. Den nye teknologi er baseret på ekstrem fin fiberoptik, som er
produceret ved hjælp af nanoteknologi. Det belyste sigtemiddel 60 vil, når
lyset er slukket, være identisk med sigtemiddel 6. Begge sigtemidler er placeret
i 2. billedplan og forbliver derfor konstant fint igennem hele sigtekikkertens
forstørrelsesområde. Den nyberegnede optik med moderne multicoating giver
Duralyt-serien en høj lystransmission, der sikrer en fremragende billedkvalitet
og -skarphed. Duralyt er den perfekte model til dynamisk jagt med eller uden
belyst sigtemiddel: Duralyt 1.2-5 x 36, 2-8 x 42 og 3-12 x 50. Made in Germany.

Naturen
tæt på

Den nye prisgunstige sigtekikkertserie fra Carl Zeiss
- nu med belyst sigtemiddel i 2. billedplan.
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NYHED: Duralyt sigtekikkert med belyst sigtemiddel

NYHED
Belyst sigtemiddel 60

N
Y
H
ED

2011 - mar - Duraly med belyst sigtemiddel.indd   1 28-03-2011   11:18:19



og jeg kunne skinne den nedlagte buk til 
hovedmontering og partere kødet – for 
hernede tilfalder kødet nemlig jægeren.

Min vært fik travlt med at arrangere 
en lille ekstra jagt til den følgende dag. 
Vi skulle nemlig prøve lykken med 
jagt på en såkaldt nutria (sumpbæver). 
Derfor kørte vi allerede tidligt af sted 
næste morgen, hvor vi skiftevis kørte og 
pürschede langs med floden. En nutria 
ligner i øvrigt til forveksling en bæver 
med rottehale. Der var tydelige tegn 
efter dyrene i rapsmarken langs med 
floden, for her går de op og fouragerer 
på rapsens stængler. Jagten lykkedes efter 
et par timer, hvor vi fik øje på en stor 
sumpbæver, der sad nede i vandkanten. 
Helt udramatisk fik jeg nedlagt den, og 
endnu en vildtart skulle nu skinnes til 
fuldmontering, inden jeg vendte næsen 
mod Danmark igen.� ■

Artiklens forfatter med sin nutria, som 
minder meget om en bæver.

LuaNGwA LeOPaRD

      munyamadzi@live.com or thorkirchner@hotmail.com

Mit navn er Thor Kirchner. Jeg er 
dansker og professionel jæger på 
det uhegnede private vildtreservat 
MUNYAMADZI i Zambia.

Det glæder mig at 
kunne tilbyde 
jagt på Leopard 
og andre storvildt
arter såsom Bøffel,
Flodhest, Roan og andre antiloper.
Da sæsonen er nær er der mulighed 
for at få gode pakketilbud.
For nærmere information kontakt 
mig på:
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Scandinavian Trophy Transport tilbyder dig og dine trofæer 
en komplet transportløsning, der bl.a. inkluderer:

· Kontakt til konservator
· Lokal transport (afsender land)
· Importlicensansøgning
· Dip & pack, forsvarlig pakning
· Udførsel af transportdokumenter
· Obligatorisk forsikring

· Sø-, luft- og biltransport til hele verden
· Godkendelse hos Fødevarestyrelsen
· Udpakning, indfortoldning
· Lokal levering i Skandinavien
· Oversættelse
· Tags til dine trofæer

Beregn din fragtpris fra Sydafrika online på www.scantrophytrans.com
Vi tilbyder faste fragtpriser med søfragt fra Sydafrika, så du kan skræddersy din jagtrejse 

– du får ingen overraskelser i form af ekstraregninger.
Vi er naturligvis også altid parate til at hjælpe med at beregne fragten.

www.ScanTrophyTrans.com  ·  Telefon Danmark +45 87 34 31 01  ·  Telefon Sverige +46 31 53 85 90

Vi tilbyder Worldwide Services

NYT!  Søfragt fra Namibia 
– ring for en god pris



UDEFRA
Bidrag med internationale nyheder til »udefra« modtages 
gerne af medlemmerne. Der skal angives kilde og gerne 
medsendes et digitalt foto. 

Leoparddrab 
i Namibia
I Namibia er en kvindelig tv medarbejder 
blevet dræbt af en leopard under optagel-
serne til det tyske TVselskab ARD’s julese-
rie. Leoparden angreb uden varsel den 46 
kvinde, som senere døde af sine alvorlige 
kvæstelser. Leoparden har tidligere været 
med under filmoptagelser og blev anset for 
fuldkommen tam. Farmeren, som ejede 
leoparden, har efterfølgende aflivet den.� ■

Afrikanske ulve
Et internationalt forskerteam under 
ledelse af Nils Stenseth fra universitetet i 
Oslo mener at have fundet en afrikansk 
ulveart. Det drejer sig om arten Canis 
aureus lupaster, en underart af guldsja-
kalen, som er almindelig i Ægypten og 
Etiopien. Den pågældende sjakal har ved 
genetiske undersøgelser nemlig vist sig 
at være nærmere beslægtet med ulve end 
med sjakaler. � ■

Livsfarligt hærværk
Flere og flere danskere tager på jagt 
i Tyskland – også på ansitzjagt. Men 
jagtmodstanden er visse steder stor, og 
jagtmodstanderne er ikke sarte i deres 
metoder.

På et skovterræn nær Lübeck har 
jagtmodstandere således udøvet livsfarligt 
hærværk på både jagttårne og jagtstiger. 
Med en fin sav har de skåret de lodrette 
stolper igennem, men ladet dem stå.

Kommer en jæger således i tusmørket 
en tidlig morgen, har han ingen chance 
for at undgå ulykken, idet jagttårnet eller 
stigen vil bryde sammen, når han kravler 
op.

Heldigvis blev hærværket opdaget i 
tide, så ingen er kommet noget til.� ■

Grove vildsvin
Lokalflyvepladsen i den Niedersachsiske by 
Northeim har måttet lukke ind til videre.

Grunden er, at en rotte vildsvin har 
kastet deres kærlighed på de græsklædte 
start- og landingsbaner, og hver nat søger 
de derud og roder dem fuldstændigt op. 
Man mener, at årsagen må findes i de 
mange orme og biller, der er i jorden un-
der det velklippede græs. �  ■

Isbjørnejagt
For første gang i 54 år tillader Rusland nu igen jagt på isbjørne. Guvernøren i den 
autonome region Tschukotka har undertegnet et dekret, som frigiver 29 isbjørne 
til afskydning om året. Allerede i juni besluttede en kommision for de oprindelige 
folk på Alaska og Tschukotka, at de ville frigive 58 isbjørne halvdelen til hver på 
deres respektive sider af Beringshavet. Her indvendte WWF eksperten Vladimir 
Krewer, at på Tschukotka er det faktisk umuligt at kontrollere jagtudøvelsen, og at 
der årligt bliver nedlagt omkring 30 isbjørne af krybskytter.� ■
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Ulvejagt i Frankrig
I Frankrig anslås ulvebestanden til omkring 180. Det syntes 
ikke af meget i det store land, men antallet af ulveoverfald 
på husdyr i bjerg- og skovområder er efterhånden blevet så 
mange, at man overvejer at indføre en kontrolleret ulvejagt 
hvert år med et bestemt antal ulve frigivet til afskydning.   � ■

Fortsat fredning
 I Kasachstan er fredningen af saiga antilopen blevet forlænget 
med yderligere ti år til år 2021. 

Bestanden anslås officielt at være på omkring 90.000 stykker, 
men WWF derimod anslår, at der kun er 50.000 individer til-
bage. I 1990 mener man, at der har været over en million saiga 
antiloper, men det daværende Sovjets sammenbrud bragte 
udnyttelsen af bestanden fuldstændigt ud af kontrol og gav frie 
hænder til et meget omfattende krybskytteri i hele regionen, 
idet hornene er højt skattet i den kinesiske folkemedicin. Hertil 
kommer, at en del saigaantiloper undervejs er døde af sygdom-
men pasteurellose, en bakteriesygdom, som både kan angribe 
fugle og pattedyr.� ■

Uden jagt mindre storvildt  

I de afrikanske nationalparker taget på tværs er stor-
vildtet siden 1970 gået tilbage med 60 procent.

Man skal dog ikke give jægerne skylden derfor.  Rolf 
Baldus fra CIC fortæller, at en undersøgelse viser, at i 
områder, hvor der ikke bliver drevet kommerciel jagt, 
er tilbagegangen sket hurtigere. I områder med kom-
merciel jagt passer man mere på vildtet, som har en 
økonomisk værdi, og tilstedeværelse af forskellige 
jagtselskaber hæmmer krybskytternes muligheder.� ■
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Lad drømmerejsen
blive til virkelighed... 

Namibia:
Grupperejse med Limpopo
Travel rejseledsager
20.-27. november 2011 
Superpris: inkl. afskydning
af 5 TROFÆER pr. jæger 
(2 Springbucks, 1 Vortesvin, 
1 Hartebeest og 1 Oryx).
Pr. jæger 2:1 KUN kr. 25.990
Denne pris inkluderer også: 
Flyrejse, lufthavnsskatter samt 
5 dages ophold og jagt. 

Namibia
Succes´en fortsætter:
Tag til Omujeve i sep-okt-nov.
2011, og SPAR MANGE PENGE
• Jagtophold til næsten halv
pris • Gratis ophold for 1 led-
sager pr. jæger • Stærkt ned-
satte trofæafgifter på mange
vildtarter 

Ungarn - Jagt på store 
kronhjorte til billige priser 
Der jages på et af vores bedste
og velkendte revirer med meget
høj succesrate. 
Pris pr. jæger kun 4895,- 
for 5 dages jagt og 5 dages
ophold med helpension. 
Priseksempel, kronhjort 7 kg: 
Kr. 19.610,-. Man får ganske
enkelt ikke bedre jagt på store
kronhjorte til en bedre pris og
med så høj en succesrate. 
Reservér din plads nu!

Bosnien – Gemsejagt
Spændende og fysisk udfor-
drende jagt i utroligt smukt ter-
ræn. 4 dages jagt 1:1, 5 dages
ophold med helpension, transfer
og tolk. Pris pr. jæger kr. 9.975,-

Sydafrika
MARKEDETS BEDSTE 

PAKKETILBUD
Frontier Safaris, Eastern Cape
6 dages ophold / 5 dages jagt 2:1
afskydning af 6 TROFÆER pr. jæger
(Kudu, Oryx, Wildebeest, Impala,
Vortesvin og Duiker) 

Alt dette får du for 
kun kr. 19.500,-

Husk også at tilmelde
dig vort nyhedsbrev
som udkommer to
gange om måneden
– med gode tilbud,
afbudsrejser, 
spændende 
nyheder, prak-
tiske tips m.m.

Limpopo Travel A/S
Svendborg +45 6220 2540
Ringsted+ 45 4356 1111

www.limpopo.dk

Diana Jagtrejser
Svendborg +45 6223 1110
Ringsted+ 45 4356 1111

www.diana.dk

Kroatien – Muflonjagt
Vi har 2 gode revirer i utrolig
smukt terræn ved Adriater-
havskysten. 
Bedste tid: slut september 
til slut november. 
Priseksempel: 3 dages ophold
med halvpension, 2 dages jagt.
Pris pr. jæger kr. 6.975,-

England – Stærke bukke
Oplev den fantastiske jagt på
brunstbukke i det skønne
Sydengland. 
Pr. jæger fra kr. 13.990,-
inkl. 3 dages jagt 1:1, 4 dages
ophold m. morgen- og aftens-
mad, flyrejse t/r og lejebil 
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MEDLEMSARTIKEL

Tekst og foto Ulla Brink

I vinteren 2009 sad Gerner og jeg og talte 
om, at det kunne være spændende at være 
med til bukke premieren i Polen. Jeg har 
før rejst med Malver Jagtrejser til Polen 
med godt resultat, så vi forsøgte os der, og 
det kunne sagtens lade sig gøre. Vi planlag-
de en tur til Masurien fra 10. maj og hjem 
igen 14. maj, så vi også kunne nå bukkejag-
ten herhjemme. Ja, det er jo en travl tid.

Den 10. maj 2010 møder vi så op i Ka-
strup Lufthavn med vores kuffert og vores 
rifler. Jeg har aldrig prøvet at flyve med 
våben før, men Gerner forsikrer mig om, at 
det nok skal gå fint. 

Vi går hen til check in skranken og 
fortæller, at vi har våben med, hvorefter 
vi bliver bedt om at gå hen til security og 
aflevere vores bagage der. 

Vi er på vej til Gdansk i Polen, og den 
polske bukkejagt går ind i morgen. Derfor 
er der flere jægere med flyet i dag. Vi venter 
et stykke tid, hvorefter vi bliver kaldt ind 
i security afdelingen, hvor vores rifler og 
papirer bliver tjekket. 

Alt går fint, og snart efter sidder vi i 
flyet, og SAS er så venlige at servere et glas 
vand på turen. 

I lufthavnen i Gdansk får vi udleveret 
riflerne mod forevisning af bagage mærket, 
ingen problemer. Vi har lejet en bil, som 
vi får udleveret. Vores kørselsvejledning til 
Mielno, hvor vi skal bo, er på 6 linjer, og vi 
er lidt spændte på, om vi nu kan finde det. 
Der er ifølge Google 186 km fra Gdansk til 
Mielno. Turen går nu fint, og ved 19 tiden 
er vi ankommet til Mielno og må spørge 
om vej for første gang. Vi holder da lige ved 
siden af huset, hvor vi skal bo, men skal 
bare om på den anden side. 

Vi bliver modtaget af Gerners guide 
Roman, der bor i huset samt af jagtfor-
eningen »Batalion«’s formand Jurek. Jurek 
kan tale engelsk, hvilket vi er glade for. 
Vores polske er ikke eksisterende, og det 
tyske noget rustent. Vi skal bo hos Roman 
og hans familie, og senere kommer Anton, 
min guide. 

Vi får serveret aftensmad, og Jurek vil 
gerne høre noget om, hvad vi gerne vil 
jage. Gerner vil jo gerne have en stor buk, 
hellere én stor end flere små samt vildsvin. 
Jeg vil også gerne skyde en stor buk og 
gerne en, som er en lille smule større end 
Gerners, hvilket der grines en del over. Hvis 
der skulle komme et svin forbi, er det også 
ok med mig, men ikke noget stort ønske. 
Konkurrencen er startet! Vi vælger dog 
ikke at gå på jagt denne ankomstaften. Vi 
er trætte, og vejret er heller ikke for godt. I 
stedet aftaler vi, at vi bliver hentet kl. 3.30 
næste morgen.

I de store skove
Efter en kort nats søvn er vi forventnings-
fulde og parate til den første jagt. Anton 
og jeg kører ud i de kæmpe skove, sætter 

bilen og lister os derind. Vi kommer til et 
skydetårn, hvor vi sidder en times tid. An-
ton har taget te med, og det er jo fantastisk 
at sidde der, musestille, og se skoven vågne 
op. Fuglene kvidrer, så det nærmest larmer 
i ørerne, og pludselig lander der en stork 
foran os. Vi ser en kronhind, men ingen 
bukke. 

Denne morgen får vi ingen buk, og da vi 
kommer hjem, ser vi, at Gerner heller ikke 
har skudt. Roman, Anton og Jurek mener, 
at det skyldes det kolde og fugtige vejr, og 
de synes, vi skal prøve igen ved 12 tiden. Vi 
får dog heller ikke set noget på denne jagt. 

Om eftermiddagen får vi os et velfor-
tjent hvil og et stort og godt måltid mad. 
Kl. 18 bliver vi hentet igen. Anton og jeg 
sætter os i et skydetårn, som står ud til en 
kæmpe rapsmark, der står i fuldt flor. Efter 
en stund ser vi en buk komme ud af skoven 
bag os. Men den er langt væk nok 300 me-
ter, og i hvert fald længere væk end jeg vil 
skyde. Anton synes godt nok, at jeg skulle 
prøve men nej, det vil jeg ikke. Pludseligt 
ser vi vildsvin på vej ind i rapsmarken. 
Der er både små og store svin imellem 
hinanden, og Anton synes ikke, at jeg skal 
forsøge mig med dem. For, som han siger, 
vi kan ikke se, hvem af de store, der er 
mama, og de små kan vi ikke se i rapsen. 
Lidt senere kommer der en anden buk ud 
cirka midtvejs mellem den første buk og os, 
altså omkring 150 meter ude. Det er ok for 
mig, men ak, den står hele tiden i kanten 
af skoven, og der er hele tiden grene og 
blade, der svinger ind over den, så jeg ikke 
kan se den ordentligt og få hold på den. Jeg 
sigter på den længe, og til sidst går den ind 
i skoven igen, Øv, for det var en pæn buk. 

Kappestrid i Polen
– maj 2010
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Anton hvisker, at den kan godt komme ud 
igen senere, så vi venter. 

Mit øje fanger pludseligt bevægelse lige 
neden for tårnet. Der står bukken! Det er 
en stor og flot seksender, og den fejer og 
skraber i jorden og ser vældig farlig ud. Så 
går den nærmest ind under tårnet og lige 
frem foran os. Vi sidder helt stille og håber. 
Går den til venstre for os, får den fært, men 
går den til højre, er det fint. Den går til 
højre, og da den er kommet lidt væk, skyder 
jeg. Der er ingen tvivl om, at jeg har ramt, 
men bukken løber lige tilbage i skoven igen. 
Anton mener, at jeg måske har ramt lidt 
lavt. Han kravler ned, og da han når frem til 
skudstedet, løfter han tommelfingeren og 
giver tegn til, jeg skal komme ned også. 

Vi følger schweiss ind i skoven, og 30 
meter fra skudstedet ligger bukken forendt 
med en fin bladkugle. Det er en meget flot 
buk, absolut den bedste jeg har skudt.

I konkurrencens tegn
Da vi kommer hjem, er Gerner endnu ikke 
kommet, og jeg kan næsten ikke vente 
med at vise ham min superbuk, som den 
er blevet døbt. Da Gerner kommer hjem, 
viser det sig, at også han har skudt en fin 

seksender. Den er dog meget mindre end 
min, og da vi senere ser dem begge i gryden 
til afkogning, tror Gerner ikke på, at det er 
hans. Han synes, den var meget større, men 
ved siden af min ser den lille ud! Jeg kan 
mærke, at Gerner alligevel er stolt af mig. 
Vi får afprøvet et lille udvalg af polsk øl, de 
smager sørme godt, sådan en aften! 

Efter 3-4 timers søvn er det af sted igen. 
Anton og jeg lister af sted i skoven. Pludse-
lig er der to vildsvin inde i noget buskads 
ikke ret langt fra os. Jeg når dog ikke at få 
skudt, inden de får fært og løber væk fra 
os. Kort efter ser vi en buk inde på en eng. 
Jeg kan forstå på Anton, at han ikke er helt 
tilfreds med den, men han spørger, om jeg 
vil skyde den, og det vil jeg godt. Jeg kan se, 
at den er lille, men den ser kraftig ud. Han 
sætter skydestokken op, og bukken falder i 
skuddet. Det viser sig at være en bastbuk. 
Fin i basten og jeg er glad for den. Og jeg 
ved nu, at bast hedder velvet på polsk, og 
vi så flere af dem på turen. Da vi kom hjem 
havde Gerner også skudt endnu en buk, 
men stadig mindre end min første. 

Om eftermiddagen kørte vi selv i vores 
lejede bil ind til den nærmeste by Olsz-
tynek, gik rundt og kiggede og fik en god 

frokost til 82 kr. for os begge inkl. to halve 
liters fadøl. 

På aftenjagten er der ingen af os, der får 
skudt noget. Næste morgen ser vi heller 
ingen bukke, men krondyr og vildsvin. De 
svin vil dog ikke stå stille, og jeg er ikke 
meget for at skyde til løbende vildt. Om 
aftenen ser vi kun mamaer og bastbukke, og 
jeg får ikke skudt noget. 

Da vi kommer hjem, venter vi længe på 
Gerner og Roman, og da de kommer køren-
de, stopper de lige uden for gårdspladsen, 
og Gerner springer ud og lægger sin jakke 
over det, der ligger på bagagebæreren bag 
på bilen. Roman dytter hele vejen ind på 
gårdspladsen. Anton farer ud og river jak-
ken af, og vi ser en meget stor buk. Jurek 
(formanden for jagtforeningen) udbryder: 
He wins! Anton ser lidt slukøret ud, men vi 
hygger os alligevel og roser den flotte buk. 

Gerner fortæller om jagten: 
»Vi kørte rundt hele morgenen i mange fine 
områder uden at se andet end råer og mas-
ser af krondyr. Roman blev mere og mere 
desperat, for vi skulle jo gerne komme hjem 
med en stor buk. 

Klokken var efterhånden blevet 8 – 8.30, 

Mange smukke søer og moser fandtes i området. Polakkerne dyrkede selv andetrækket.
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og vi kommer så ind i et område med åben 
mark, hvor der var småt krat og grupper af 
buske. Pludselig så jeg en buk og hviskede 
det til Roman. Han kunne dog ikke få øje 
på den og begyndte at sætte skydestokken 
op. Det kunne hverken bukken eller jeg 
vente på, for den stod på kun cirka 60 me-
ters afstand, så jeg skød til den fritstående, 
hvorefter den forsvandt. Roman spurgte, 
om jeg havde ramt, og det var jeg jo sikker 
på. 

Herefter går jeg hen til skudstedet og 
Roman til det sted, hvor bukken forsvandt. 
Vi finder begge masser af hjerteschweiss, 
og Roman går ind i krattet. Fem meter inde 
ligger bukken, og Roman dukker op med et 
stort smil og en stor flot buk. 

Men der var endnu en stor buk i 
området, havde Roman set, måske endnu 
større end denne, og da Roman havde tabt 
pusten, blev han tilbage ved bilen, mens jeg 
pürschede af sted alene. Men bukken var 
som sunket i jorden. Vi gik efter denne buk 

igen om aftenen, og jeg havde undervejs 
to mindre bukke for, men den store kom 
aldrig.

Afgørelsen
Om eftermiddagen inviterer Roman os 
ud at sejle på nogle af de mange søer og 
kanaler i området. Han har en lille robåd, 
og vi får en skøn tur i et meget smukt og 
fredfyldt område. Vi ser, hvordan man går 
på andejagt i Polen. Der er sat bænke op 
for enden af en slags badebroer ud i søerne. 
Der sidder man og skyder ænder. Det 
holder Roman meget af, kan vi mærke. Han 
viser os også en gravplads fra 1. verdenskrig 
og fortæller i øvrigt meget om egnen. Mest 
på polsk, men også lidt på tysk. Vi finder 
dog ud af at forstå hinanden nogenlunde.

Da det nu er sidste aften, vi er her, skal 
bukkeopsatserne jo vejes og protokollen 
skrives. Vi bliver kaldt ind på kontoret, hvor 
vores opsatser står fint pyntet med gran i 
en kurv. 

Waldemar, som skriver protokollen, vejer 
først min buk til 406 gram, når de sædvan-
lige 90 gram er fratrukket. Herefter bliver 
de tre små vejet og til sidst Gerners store. 
Der er helt stille i lokalet, da den kommer 
på vægten, men et brøl lyder, da det viser 
sig, at den »kun« vejer 400 gram. Anton 
jubler, og vi griner alle. 

Tænk at 6 gram kan betyde så meget! 
Tidligt næste morgen vender vi næsen 

hjem mod Danmark. Det har været en 
dejlig tur, og et sted som vi meget gerne vil 
tilbage til igen. 

Efterfølgende har vi fået opmålt opsat-
serne. Jeg fik en fin sølvmedalje for min 
superbuk.� ■

Gerner Ørskov Pedersen er stolt af sin buk, men måtte se sig slået.
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Ull Hunting Film Production.
ULL har tilsendt redaktionen en jagtvideo til 
anmeldelse. 

Det er en god og underholdende video om 
en variation af råvildtet, som vi kun sjældent 
hører om.

Det sorte råvildt har sit udbredelsesom-
råde fra Lüchov i øst hele vejen på tværs af 
Nordvesttyskland og et stykke ind i Holland. 

Videoen indeholder mange flotte natur-
optagelser og gode jagtscener, men der er 
også nogle sorte pletter.

Vi følger en række jægere, og flere flotte 
både røde og sorte bukke bliver nedlagt.

Der er stof nok. Derfor er det uforståeligt, at man ikke har 
bortklippet et par direkte uheldige scener, hvor en uerfaren 
nyjæger skyder forbi flere gange og tilmed bliver skoset af sin 
jagtfører. Det er ejendommeligt, at en nyjæger, som aldrig har 
skudt en buk før, nu sættes til at skyde til sorte bukke på umu-
lige afstande endog foran et kamera.. Der er ingen vejledning, 

ingen hjælp, kun en irriteret bemærkning, når han skyder forbi. 
Heldigvis bæres videoen videre af andre situationer, gode og 

spændende jagtscener, og vi oplever f.eks. at råvildtet kan kaldes 
ind. Der optræder flere andre jægere på videoen, Niels, Jan og 
Nils, og de opfører sig jægermæssigt korrekt. 

Hertil kommer to kendisser, som vi godt kan lære noget af. 
Per Kauffmann syntes, at den anviste buk står for langt ude, og 
i stedet for et hasarderet skud, pürscher han sig nærmere med 
chancen for, at bukken stikker af.  Men han har held med det og 
nedlægger bukken på en forsvarlig afstand med et velrettet skud. 

Jens Kjær Knudsen afstår fra at skyde på en sort buk sent om 
aftenen, hvor mørket umuliggør en tydelig vurdering af opsat-
sen. Han venter, og senere på jagten får han chancen igen, hvor 
han fra et jagttårn skyder bukken i et langt men sikkert skud.

Alt i alt en god og underholdende video, hvis man havde 
klippet de lidt uheldige scener ud. � ■

Sorte bukke 

Af Kim Lindgren 
I efteråret udgav Kim Lindgren sin nu meget 
omtalte og roste bog om »Råvildt og medalje-
bukke«. Vi har gemt anmeldelsen til nu, hvor 
april måned byder på råvildtjagt i en række 
lande. Bogen er simpelthen fremragende. 
Den er pædagogisk bygget op omkring de 
emner, som presser sig på, når man disku-
terer råvildt og store bukke, og den er flot 
illustreret både med særdeles fine fotos og 
med tydelige og klare plancher.

Vi får en god og grundig gennemgang af 
råvildtets biologi og levevis, og naturligvis med særlig vægt på 
opsatsen. Vi læser om råvildtforvaltning og afskydningspolitik. 
Og at Kim Lindgren her er på rette vej med sine teorier bevises 
af, at han gennem de 7 år, han var skytte på et gods på Sydsjæl-
land, formåede at løfte råvildtbestanden fra et niveau fuldstæn-
digt uden bukke over 100 CIC point til en bestand, som ved 
hans afrejse i 2010 rummede omkring 25 medaljebukke. 

Hans afsnit om sygdomme og faldvildt er godt, også fordi 
han ud over en række fornuftige og gode forklaringer på f.eks. 
råvildtsyge i tætte bestande, som f.eks. på Fyn, alligevel erkender 
sin men også andres begrænsede viden om emnet.

I hans gennemgang af månederne kan jeg godt lide hans 
kombination af fortælling om råvildtet, og hvad der sker i natu-
ren på den samme tid. 

Omkring afskydning præsenterer Kim 6 forskellige afskyd-
ningsplaner, alt efter terrænets beskaffenhed og den aktuelle 
bestand. Og skal der fremavles medaljebukke lancerer han en 
række regler, 12 i alt, som skal iagttages. Mange er de gode og 
kendte, men flere steder går han imod gammel visdom. En god 
buk bliver som regel større året efter, siger han. Hvor mange 
gange har vi ikke vurderet, at nu var den på toppen, og så skal 
den væk, for næste år er den gået retur. 

Vi får gode skemaer om, hvor i verden de største bukke er 
skudt, og vi får gode råd både om udstyr og om jagt, trofæ-
behandling, plantning og anden terrænpleje. Kim Lindgren 
kommer rundt omkring det hele på en særdeles kompetent og 
velskreven måde. 

 Har man sit eget råvildtterræn, er bogen simpelthen et must, 
og er man i konsortium, får man stærke og gode argumenter 
for, hvordan man skal planlægge omkring råvildtet.

Kim Lindgren har skrevet en virkeligt oplysende, god, og 
indholdsrig bog om råvildt og store bukke, og gad vist om han 
ikke har ret i det meste.� ■

Råvildt og medaljebukke

Ved Nils Holger Ellekilde

ANMELDELSER

Vejledende udsalgspris 248 kr.
Fås i de fleste jagtforretninger.

295 sider. Layout og tryk: Sangill Grafisk, Holme-Ostrup
Vejledende udsalgspris 398 kr. 
Fås i boghandlere og jagtforretninger.
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DH2000 New Generation
Functional Outdoor Clothing

Find sættet hos din lokale jagtbutik eller ring for at få oplyst nærmeste forhandler

Deerhunter • Tlf.: 7422 3520 • www.deerhunter.eu

4247 DH2000 NG Vest 
Str.: 46 - 64

Farve: 378-Bark Green +
375-Ivy Green

3150 DH2000 NG Bukser 
Str.: 46 - 64

Farve: 378-Bark Green +
375-Ivy Green

3100 DH2000 NG Shorts 
Str.: 46 - 64

Farve: 378-Bark Green +
375-Ivy Green

4247 DH2000 NG Cap 
Str.: One-Size

Farve: 378-Bark Green + 
375-Ivy Green

TEMPERATURE GUIDE

-5 0 5 10 15 20 25 30 35

Harelomme
samt mange
funktionelle lommer

2 store lommer + 
indvendig mobil-
lomme

Shorts med
regulerbar talje
m. indvendig snor

Stor lomme på 
højre lår

Radiolomme

NYHED
FOrår 2011

Alle Produkterer voksbehandlet



Tekst Arne Hald 
Foto Trofæ arkiv

Jeg havde drømt om at komme over og 
skyde sibiriske råbukke i 30 år. Da dagen 
endelig oprandt, og jeg skulle af sted, stod 
jeg midt mellem Ebeltoft og Grenå og skød 
med pistol. Pludselig ringede min telefon. 
Det var min kammerat, som jeg skulle føl-
ges med. Han spurgte: – Hvor er du? Hvad 
laver du? Jah, det fortalte jeg jo så. 

Han siger: – Det er da løgn? Næh, hvad 
laver du, svarede jeg. Jamen jeg sidder jo 

her i lufthavnen i Kastrup og venter på 
dig! Det er jo nu, vi skal af sted!

Jeg havde simpelthen bare lige glemt 
datoen.

Altså, jeg var bare nødt til at bestille en 
ny billet, det var ene og alene min egen 
skyld.

To dage forsinket lander jeg i Cathari-
nenburg, 

Der står to fuldvoksne mænd og venter 
på mig. De ledsager mig ud til en bil, og så 
kører vi ca. en ni til ti timer. Efter alle disse 
timer i en bil træder man så ud i Guds 

flotteste natur. Hvilken oplevelse, grønne 
træer og en frodighed uden lige. 

Så kommer Erik løbende og tager 
imod. Velkommen, velkommen, dejligt du 
endelig kommer. Jeg har ventet på dig i to 
dage.

Så begynder vi at snakke bukke. Og 
jeg ønskede Erik tillykke med hans nyligt 
nedlagte buk.

På jagt
Vi bliver så enige om, at jeg skal skynde 
mig ud og finde en ordentlig buk. Og jeg 

Sibiriske råbukke, 
der forstår dansk

MEDLEMSARTIKEL
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havde da også et par rigtig gode bukke for 
den første aften. Men jeg undlod at skyde 
på dem, da jeg syntes, de var for langt 
ude, og det var blevet for mørkt. Jeg ville 
hellere vente, til jeg kunne se selv sprosse 
enderne på dem. Jeg vil hellere have dem 
inden for ca. 100 meter, så jeg kan se alt. 
I stedet nød jeg bare synet af dem. Det 
skulle senere vise sig, at det blev jeg meget 
glad for.

Den efterfølgende dag om morgenen 
startede vi som sædvanligt tidligt hjemme 
fra jagthytten, og inden det blev lyst, var vi 
ved reviret. Lige da vi kommer med bilen, 
støder vi en stor buk. Jeg troede jo så, at 
jagtføreren vidste, at her var en stor buk, 
og jeg tænkte, pokkers nu har vi skræmt 
den væk. Men det havde vi ikke. En halv 
time senere, efter at vi havde set et par an-
dre dyr, gik vi tilbage til bilen. Lidt før bi-
len satte vi os ned for at snakke om turen. 
Jeg prøvede at kalde på bukken. Da jeg 
så, at der kom en rå frem 80 til 100 meter 
fra os, tænkte jeg: – Hold da kæft dyrene 
herovre snakker dansk! Altså fortsætter jeg 
med at sidde og pibe. Så kommer der en rå 
mere, og lige i hælene på den kom bukken. 
Da den kommer løbende forbi på ca. 30 
meters afstand, prøver jeg at bøve den. 
Den stopper op og drejer sig, og det døde 
den så af.

Vi kører så hjem og viser den og fortæl-
ler om jagten. Vi bliver ønsket tillykke, 
og vi får pralet lidt og ført os frem. Erik 
Pedersen, min gode ven, sidder og venter 
på mig. Får mig ønsket tillykke, siger at 
det må være en guldmedalje. Og det var 
det, skulle det senere vise sig.

Vi får noget at spise, får snakket nogle 
bukke og går i seng.

Uventet gevinst
Da vi har fået sovet, står vi op og spiser og 
får noget mere snak. Omkring femtiden 
tager vi på jagt igen. Vi kører et andet sted 
hen, end vi var dagen før, og jagtlederen 
fortæller mig, at også her står en super 
size buk. Og vi så flere. Til sidst stod vi 
ved kanten af en meget stor lysning, hvor 
vi stod i fem til ti minutter og prøvede 
at kalde dem. Men der kom intet, så vi 
trak frem i lysningen. Vi stod i fem til ti 
minutter med kikkerter og afsøgte arealet 
meget nøje. Der skete intet. Efter et stykke 
tid, blev min guide utålmodig og ville gå. I 
lysningen var der et lille buskads, og der så 
jeg pludselig en buk. Den har formentlig 
rejst sig, og jeg ser den stå og kigge på min 
guide, der har ryggen til den. Den er under 

70 meter borte, og jeg skyder selvfølge-
lig omgående, og den falder død om på 
stedet. 

Det jeg nu ser, er alle min penge værd.
Guiden havde vendt ryggen til og givet 

op. Han hoppede næsten op i himlen og 
faldt over sin skydestok, og jeg ved ikke 
hvad, af bare overraskelse. Jeg går hen og 
samler ham op, og sammen går vi over 
og ser bukken. Og det var jo til stor glæde 
den, han ønskede, jeg skulle skyde. Og jeg 
var meget glad, for det var en flot buk. 
Og det skulle så senere vise sig, at med 
det store udlæg og vægten, var den en lidt 
større guldmedalje, end den jeg havde 
skudt om morgenen. Jeg troede ikke, det 
var muligt, men jeg opdagede jo, at det 
kunne lade sig gøre at skyde 2 guldmedal-
jer på samme dag. Men det er åbenbart 
hverdagskost i Sibirien. 

Jeg opdagede også, at med en smule 
hjælp var guiden og hjælperne fantastiske 
til skinning, behandling, afkogning og 
rensning af trofæer. Meget professionelt. 
Også med at få dem tørret, så man kunne 
få den realistiske vægt frem. Man lagde 
dem ind i en varmlufts ovn ved ca. 60 
grader en god aftenstund. Derfor har de 
kun tabt ganske få gram, fra de blev vejet 
i Sibirien, til opmålingen i Nordisk Safari 
Klub.

Alt i alt en fantastisk tur. Og i trofæ og 
oplevelses størrelse, selvom jeg har gået 
på jagt i 30 år, har det overgået alt, jeg 
tidligere har oplevet.

Hermed vil jeg gerne sende en over-
ordentlig stor tak til alle medarbejderne i 
Limpopo og Diana Jagtrejser og i særde-
leshed til Erik Pedersen uden hvis hjælp, 
dette ikke ville have været muligt.� ■

Hunting Tourist’s Agency
Buhls Jagtrejser ApS 

Olaf Ryes Gade 7R • 6000 Kolding
Tlf. +45 97 26 74 18  • Fax +45 97 26 94 18

info@buhlsjagtrejser.dk • www.buhlsjagtrejser.dk

J A G T G L Æ D E

Namibia - Selektionsjagt
6 dages selektionsjagt, 7 dages ophold på 
helpension samt al transport i Namibia.
Selektions vildt: Oryx - Red Hartebeest - 
Zebra - Blue Wildebeest - Eland 
Kr. 1.500,- pr. stk.
Pr. jæger kr. 9.300,-  gruppetur i november!

Sydafrika - Trofæjagt 
5 dages jagt med jagtføring 2:1, 
6 dages ophold med helpension, al transport i 
Sydafrika, trofæafgifter efter prisliste
Pr. jæger kr. 13.800,- 
Gratis ledsager i resten af 2011

Polen - Bukkejagt fastpris
Vi har i 2011 genindført fastpris systemet. 
Vi kan derfor nu tilbyde 3 dages jagt inkl. ophold 
på helpension samt afskydning af 4 bukke op til 
300 gram.
Pr. jæger kr. 11.285,- ved 3 jægere

Polen - Bukkejagt
Det er ved at være sidste chance til at booke 
hvis man vil være med til Bukke premieren 
i Polen! Ring og hør om vores special tilbud, 
med 15% rabat på afskydningen i henhold til 
prisliste.

Canada - Sortbjørnejagt
6 dages jagt med jagtføring 2:1, 7 dages 
ophold på helpension, al transport i Canada, 
samt trofæafgift for 1 Sortbjørn
Afbudspris i uge 19 og 22
Pr. jæger kr. 21.885,- 

Skotland - Højlandshjort
7 dages ophold i hytte på egen forplejning, eller 
5 dages ophold på B&B, 5 dages jagt,
jagtføring 2:1, afskydning af 2 kronhjorte 
uanset størrelse - pladser i uge 37, 38 og 42
Pr. jæger kr. 13.995,-

klik ind på www.buhlsjagtrejser.dk og se vores 
hjemmeside. Du kan blandt andet tilmelde dig Buhls 
e-mailklub og få de seneste nyheder og gode tilbud 

tilsendt pr. e-mail og bestille vort 2011 katalog.

Vidste du, at ...

40%
af Nordisk Safari Klubs

medlemmer har fået 

udstoppet
inden for de sidste 24 måneder

Kilde: NSK’s medlemsundersøgelse på Jagt & Fiskeri 2010

En annonce i Trofæ 
– rammer din målgruppe
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Diverse omkostninger: Kr. 1.000 
Rejseomkostninger evt. flyselskab:  
Kr. 5.450   
Samlede omkostninger: Kr. 56.000    

Karakter
Jagtagent: Fremragende   
Personlig guide: Fremragende
Jagtareal: Fremragende  
Camp/indkvartering: God  
Materiel, biler etc.: God   
Mad/drikkevarer: God
Trofæbehandling: God  

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagt: Ingen  
Særlige højdepunkter ved jagten: At 
kalde den sibiriske råbuk ind i brunsten. 
Brunsten var med til at gøre turen til en 
stor oplevelse og succes.
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Sidst 
august – start september. Riffel indskudt 
på 200 meter – og medbring skydestok.
Generelle vejrforhold: Som almindeligt 
dansk sommervejr   
Kan turen anbefales: Ja bestemt til alle, 
der gerne vil nedlægge sibirisk råbuk på 
traditionel pürsch.  
Al jagt foregik til fods og ingen 
autopürsch.

Personlige data 
Udfylders navn: Jens Kjær Knudsen  
Telefonnr.: 40 58 04 82
Adresse: Blindgyden 5 
Postnummer, by og land: 4622 Havdrup
Jagterfaringer/kondition: 33 lande 
Dato for udfyldning af jagtrapport:  
21-03-2011 �  ■

Internationale 

JAGTRAPPORTER
– for trofæjægere, der er medlem af Nordisk Safari Klub 

Alle indsendte jagtrapporter vil omgående blive bragt på 
foreningens hjemmeside: www.safariklub.org. I Trofæ bringes 
kun udvalgte jagtrapporter. Dette for at undgå, at der ikke i 
hvert nummer kunne optræde næsten enslydende jagtrappor-
ter med samme vildtarter og fra samme land og jagttype. 

Nye skemaer til udfyldelse etc. fås ved henvendelse til sekre-
tariatet på tlf. 75 67 33 77 eller på e-mail info@safariklub.org. 

Hvis du udfylder rapporten med håndskrift, så skriv 
venligst så tydeligt som muligt. Det er vigtigt, at alle punkter 
udfyldes. Du kan også udfylde rapporten via www.safariklub.
org – benytter du denne måde, skal evt. fotos vedhæftes i høj 
opløsning. Det er vigtigt, at du fremsender eller vedlægger 
fotos til din rapport. 

OBS! Såfremt du selv har arrangeret din tur så angiv venligst, 
hvem outfitteren er og hans telefonnummer, e-mailadresse  
eller web-side i stedet for at skrive »eget arrangement« el.lign.

Rusland
Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: 26/8 – 31/8  
2010     
Jagtland: Rusland
Stat / Provins: Kurgan            
Lokalt areal: Tyumen
Personlig guide: Ansten Østbye
Jagtrejsebureau: Diana
Jagtagent: Erik H. Pedersen  
Er jagten foregået under hegn? Nej                
Arter, der blev nedlagt: Sibirisk råbuk,  
4 stk. 		
Forekomst (almindelig/sjælden): Almin-
delig     	

Trofæstørrelse: 700 – 1100 gram
Arter du ønskede, men som det ikke  
lykkedes at nedlægge: Ingen   
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Her var en tæt 
bestand af sibirisk råvildt, og med held er 
der en stor chance for en sibirisk råbuk 
på over 1.000 gram. En amerikansk jæger 
nedlagde efter vores afrejse en sibirisk 
råbuk på over 1.200 gram  

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): Kr.15.900
Trofæafgift/Permits/Licenses: Euro 4.500
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Buejagt i Sydafrika
Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: Fra 13-07-2010 
til 18-07-2010    
Jagtland: Sydafrika
Stat / Provins: Limpopo           
Lokalt areal: Lephalele  
Personlig guide: Gaspare Spanio
Jagtrejsebureau: Marula Wildlife  
Jagtagent: Booket direkte  
Er jagten foregået under hegn? Ja                
Hvis ja, hvor mange Ha: 4000    
Arter, der blev nedlagt: Kudu, 2 x impala, 
vortesvin, bavian og perlehøns   	
Forekomst (almindelig/sjælden): Alm.
Trofæstørrelse: God
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Masser   
Baggrunden for manglende succes: Jagt 
med bue kræver snilde og held! 
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Utrolig vildtrigdom 
– specielt impala og waterbuck. Mange 
stærke trofæer.   

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): EUR 180/dag 

Sydafrika
Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: 24/4-’08 - 5/5-’08   
Jagtland: Sydafrika
Stat / Provins: Freestate/Gauteng/North 
Western province           
Lokalt areal: Flere  
Personlig guide: Arthur Stone
Jagtrejsebureau: Jægershoppen.dk  
Jagtagent: Tom Søborg  
Er jagten foregået under hegn? Ja              
Hvis ja, hvor mange Ha: Flere hegn    
Arter, der blev nedlagt: Greater Southern 
Kudu, Livingstones Eland, Red Lechwe, 
Nyala, Waterbuck, Blackfaced Impala, Hvid 
Blesbuvk, Blesbuck, Springbuck, Zebra, 
Warthog, Jackal  	
Forekomst (almindelig/sjælden): Alminde-
lig til sjælden    	
Trofæstørrelse: Op til guld
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Gemsbuck, Bushbuck   
Baggrunden for manglende succes: Ingen 
tyre på over 40" og ingen bushbuck  
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Rigtig god. Alle 
antiloper/gazelle var i medalje klasse 5 guld.  

Trofæafgift/Permits/Licenses: EUR 2.120
Diverse omkostninger: EUR 1.000  
Rejseomkostninger evt. flyselskab: EUR 
850  
Samlede omkostninger: EUR 5.050   

Karakter
Personlig guide: God 
Jagtareal: Fremragende  
Camp/indkvartering: Fremragende 
Materiel, biler etc.: Fremragende  
Mad/drikkevarer: God 
Trofæbehandling: God  

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagten: Tæt bush og 
skiftende vind 
Særlige højdepunkter ved jagten: At skyde 
kudu på pürsch. Face-off med et vortesvin, 
der til sidst passerer mig på en halv meters 
afstand 
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Gode 
pürschstøvler uden hæl 
Generelle vejrforhold: Tørt, solrigt men 
koldt om morgenen.   
Kan turen anbefales: Ja  

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): DKK 9.720  
Trofæafgift/Permits/Licenses: DKK 48.540
Diverse omkostninger: DKK 2.500  
Rejseomk. evt. flyselskab: DKK 6.000  
Samlede omkostninger: Ca. DKK 67.000   

Karakter
Jagtagent: God  
Personlig guide: Fremragende 
Jagtareal: God  
Camp/indkvartering: Fremragende 
Materiel, biler etc.: Fremragende  
Mad/drikkevarer: Fremragende 

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagten: Ja det var 
super svært at få skudt en zebra, selvom der 
var nok af dem.  
Særlige højdepunkter ved jagten: At spotte 
og gå en stor bue for at komme på skud til 
en kæmpe kudu, at have 7 nyalatyre for bue 
(14 timer i et hide) inden den 8 blev skudt 
med riffel pga. afstand (ikke fra hide).
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Almin-
deligt udstyr  

Personlige data
Udfylders navn: Christian Lommer 
Telefonnr.: 29 63 06 98 
Adresse: Rosenørns Alle 68, 2 
Postnummer, by og land: 1970 Frederiks-
berg C, DK 
Jagterfaringer/kondition: 30 år, heraf 10 
med bue i ind- og udland. God kondition.   
Dato for udfyldning af jagtrapport: 
07-03-2011� ■

Generelle vejrforhold: Kun en dag med 
regn (og torden)  
Kan turen anbefales: Meget  

Personlige data
Udfylders navn: Tom Søborg 
Telefonnr.: 28 49 84 16 
Adresse: Risbyvej 2 
Postnummer, by og land: 4975 Lundby, DK 
Jagterfaringer/kondition: Skotland, New 
Zealand, Polen, Ungarn, mange gange Sve-
rige og 22 år i Danmark / god.   
Dato for udfyldning af jagtrapport:  
17-10-2010 �  ■
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Tyrkiet

Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: Fra 18-01-
2011 til 18-01-2011   
Jagtland: Tyrkiet
Stat / Provins: Tunceli           
Lokalt areal: (Munzur National Park)  
Personlig guide: Zeki
Jagtrejsebureau: Shikar  
Jagtagent: Hakan  
Er jagten foregået under hegn? Nej                
Arter, der blev nedlagt: Bezoar ibex   	
	
Forekomst (almindelig/sjælden): Alm.
Trofæstørrelse: 112 cm
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Ingen   
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Der må siges at 
være en fin bestand, da begge vi jægere fik 
en den første jagtdag.  

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): EUR 6.800 
inkl. Ibex 100cm  
Trofæafgift/Permits/Licenses: (EUR 
1.800) EUR 150 pr. cm over 100cm
Diverse omkostninger: Drikkepenge EUR 
400 plus det løse.   
Rejseomkostninger evt. flyselskab: DKK. 
6.000  

Karakter
Jagtagent: God  

Personlig guide: God 
Jagtareal: Fremragende  
Camp/indkvartering: Acceptabel 
Materiel, biler etc.: Fremragende  
Mad/drikkevarer: Acceptabel 
Trofæbehandling: God  

Supplerende bemærkninge
Særlige problemer ved jagten: God kon-
dition anbefales 
Særlige højdepunkter ved jagten: Fanta-
stisk natur og selvfølgelig at få, hvad man 
kom efter 
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Gode 
vandrestøvler / I brunsten december-
januar 
Generelle vejrforhold: Vi havde det 
smukkeste vejr, man kunne tænke sig  
Kan turen anbefales: Ja  

Personlige data
Udfylders navn: Benny N. Bjerg 
Telefonnr.: +27 82 5 561 516 
Adresse: 327 Melk Street 
Postnummer, by og land: P.O Box 4769 – 
0001 Pretoria. South Africa 
Jagterfaringer/kondition: Sydafrika, 
Zimbabwe, Zambia, Uganda, USA (Alaska, 
Utah, Main), Sibirien, Azerbajan, Irland, 
Polen, Ungarn, Grønland, Argentina, Sve-
rige, Spanien, Tyrkiet. God kondition  
Dato for udfyldning af jagtrapport: 
10-03-2011�  ■
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Camouflagesaet
Jakke: Let, luftig, ekstrem lydlo/s
og smidig jakke til bl.a. 
fuglejagt. AErmelomme med sig-
nalorange bind for ekstra sikker-
hed, na˚r det beho/ves.
Vandafvisende impraegnering.

Bukser: En praktisk og meget lyd-
lo/s jagtbuks. Vandtaet til knaeet
hvilket giver en god a˚ndbarhed og
holder benene to/rre i va˚dt graes.

Vandso/jletryk: 10.000mm 
A˚ndbarhed: 6.000 g/m2/24h

Overtraeksdragt 
camouflage
Let, slidstaerk og luftig 
camouflagedragt. Bo/rstet,
elastisk materiale der go/r
saettet laekkert blo/dt og
ekstra lydsvagt. 
AErmelomme med sig-
nalorange armbind.
Vandafvisende im-
praegnering. Reguler-
bar fast haette.
Elastisk afslutning i
aerme og ben.

Bukkejagt 
med

Camouflagesaet
Farve: Realtree APG®
Str. S-3XL 
Vejl. pris Jakke kr. 799,-

Buks kr. 799,-
Saetpris kr. 1499,-

Fås i følgende butikker: Aakirkeby: A.P. HELLISEN • Auning: DJURSLAND JAGTCENTER • Ballerup: BALLERUP
FISKEMAGASIN • Bjerringbro: BØSSEMAGEREN • Bramming: JAGT-FISKERI-OUTDOOR • Brønderslev: ALMAS •
Bækmarksbro: JAGT & FISKERI • Dronninglund: NATURFOLK.DK • Fjerritslev: KNUD SKO • Frederiksberg: HUNTERS
HOUSE • Haderslev: PAMHULE JAGT & FISKERI • Hedensted: ØSTJYSK VÅBENHANDEL • Herning: SEATROUT •
Holstebro: VESTJYSK JAGT & FRITID • Horsens: EFFEKTLAGERET • Hvidovre: HVIDOVRE SPORT • Jyderup: JAGT &
FRITIDSHUSET • Kerteminde: SIBIRIENS SPECIALFODER JAGT & FRITID • København: JAGT&FISKERI MAGASINET •
Lundby: THE GUN ROOM • Nysted: KIK IN • Næstved: JAGT & FRITIDSHUSET • Ringkøbing: J. K. JAGT & FISKERI •
Ringsted: HUBERTUSHUSET • Roskilde: LYSTFISKERHJØRNET • Ruds Vedby: E. H. JAGT • Rødekro: WILDZONE •
Skanderborg: GAMEBIRD • Skærbæk: BRØNS JAGT & FISKERI • Slagelse: JAGT & FRITIDSHUSET • Sønderborg: P.
G. FISHING • Tarm: FISKNU.DK • Trige: NYSTRØM & KRABBE • Tønder: GRÆNSEJAGT • Ålborg: ÅLBORG JAGT •
Ålborg: ALMAS

Caps Camouflage
Farve: Realtree APG® 
og Max-4®. One size. 199,-

Handske Camouflage
Tynd og smidig med
gummiknopper i ha˚nd-
fladen for et ekstra 
godt greb.
One size. 99,-

Overtraeksdragt 
camouflage
Farve: Realtree APG® 
og Max-4®
Str. S-3XL 

Saetpris kr. 999,-

A4 Pinewood Bukkejagt  28/03/11  13:14  Side 1

Jagtrejser udover det sædvanlige

Få professionel rådgivning vedr. jagtrejser til

ZIMBABWE

IRAN, TYRKIET,  KIRGISISTAN, 
KAZAKHSTAN, TAJIKISTAN

ALASKA, RUSLAND, CANADA, 
GRØNLAND

POLEN

WWW.HOLMELUND-JAGTREJSER.DK
Telefon 0045-75396143
Mobil    0045-26116143

Råbjergvej 4, DK-6682 Hovborg

jagiusa_60x130mm_3mm_bleed.indd   1 20-09-2010   13:39:29
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Camouflagesaet
Jakke: Let, luftig, ekstrem lydlo/s
og smidig jakke til bl.a. 
fuglejagt. AErmelomme med sig-
nalorange bind for ekstra sikker-
hed, na˚r det beho/ves.
Vandafvisende impraegnering.

Bukser: En praktisk og meget lyd-
lo/s jagtbuks. Vandtaet til knaeet
hvilket giver en god a˚ndbarhed og
holder benene to/rre i va˚dt graes.

Vandso/jletryk: 10.000mm 
A˚ndbarhed: 6.000 g/m2/24h

Overtraeksdragt 
camouflage
Let, slidstaerk og luftig 
camouflagedragt. Bo/rstet,
elastisk materiale der go/r
saettet laekkert blo/dt og
ekstra lydsvagt. 
AErmelomme med sig-
nalorange armbind.
Vandafvisende im-
praegnering. Reguler-
bar fast haette.
Elastisk afslutning i
aerme og ben.

Bukkejagt 
med

Camouflagesaet
Farve: Realtree APG®
Str. S-3XL 
Vejl. pris Jakke kr. 799,-

Buks kr. 799,-
Saetpris kr. 1499,-

Fås i følgende butikker: Aakirkeby: A.P. HELLISEN • Auning: DJURSLAND JAGTCENTER • Ballerup: BALLERUP
FISKEMAGASIN • Bjerringbro: BØSSEMAGEREN • Bramming: JAGT-FISKERI-OUTDOOR • Brønderslev: ALMAS •
Bækmarksbro: JAGT & FISKERI • Dronninglund: NATURFOLK.DK • Fjerritslev: KNUD SKO • Frederiksberg: HUNTERS
HOUSE • Haderslev: PAMHULE JAGT & FISKERI • Hedensted: ØSTJYSK VÅBENHANDEL • Herning: SEATROUT •
Holstebro: VESTJYSK JAGT & FRITID • Horsens: EFFEKTLAGERET • Hvidovre: HVIDOVRE SPORT • Jyderup: JAGT &
FRITIDSHUSET • Kerteminde: SIBIRIENS SPECIALFODER JAGT & FRITID • København: JAGT&FISKERI MAGASINET •
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Caps Camouflage
Farve: Realtree APG® 
og Max-4®. One size. 199,-

Handske Camouflage
Tynd og smidig med
gummiknopper i ha˚nd-
fladen for et ekstra 
godt greb.
One size. 99,-

Overtraeksdragt 
camouflage
Farve: Realtree APG® 
og Max-4®
Str. S-3XL 

Saetpris kr. 999,-
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Denne artikel refererer til Mikkel Søren-
sens meget spændende beretning om en 
bjørnejagt i Alaska i Trofæ nr. 8-2010. 

Red.
                                                                                                                       

Tekst og foto Mikkel Sørensen

Vel hjemme igen efter min bjørnejagt i 
Alaska begyndte jeg at undersøge, hvor 
stort et kranie på en bjørn egentligt skal 
være for at komme i en af rekordbø-
gerne. Min guide Spencer Pape havde jo 
ude i campen sagt, at han syntes, kraniet 
så stort nok ud til at kunne komme med 
i bøgerne.

Jeg havde egentligt ikke fokuseret så 
meget på dét, men fandt nu ud af, at i 
Boone & Crockett Club er minimums-
kravet 26" og i Safari Club International 
er minimumskravet 25".

Kranie og skind var jo blevet sendt til 
D&C Expediters i Anchorage. Jeg kontak-
tede derfor dem for at høre, om de kunne 
sørge for at få kraniet målt op til både B & 
C Club og SCI. 

Først i december 2009 fik jeg mail fra 
D&C Expediters – kraniet var opmålt til 
29 6/16" i B & C Club og 29 14/16" i SCI. 
Forskellen ligger i de to klubbers måle-
metoder. B & C måler længde og bredde 
af overkraniet, mens SCI måler med 
underkæben på.

Det var jo noget over minimumskrave-
ne til begge bøger.  Jeg var inde på Boone 
& Crockett Club’s hjemmeside www.
boone-crockett.org  for at se lidt mere 
om, hvordan jeg kunne få min opmåling 
registreret.

Det kræver selvfølgelig, at man melder 
sig ind i klubben. Boone & Crockett Club 
optager kun Nordamerikanske vildt arter. 
De har to bøger, som man kan få sit trofæ 
registreret i. 

De trofæer, som når minimumskra-
vet, kommer i Boone & Crockett Club’s 
Awards Book, som udgives hvert 3. år. 
Trofæer, der når All Time minimum kra-
vet på 28" kommer i både i Awards Book 
og Records of North American Big Game 
bogen, som udgives hvert 6. år.

Min bjørn kunne jo komme i begge 

bøger, så jeg fik udfyldt de nødvendige 
papirer og sendt dem af sted. Det er en 
kopi af opmålingen, jagttegn, hunt record 
og big game tag record. Samt en kort 
historie om jagten og et par billeder.

Desuden en formular, hvor man 
skriver under på, at jagten er foregået 
etisk korrekt – dvs. uden brug af hunde, 
motoriseret udstyr, natsigte eller anden 
form for ulovlig jagt. 

 Boone & Crockett Club sammenfatter 
det i ordet FAIR CHASE, som de define-
rer som etisk, sportslig og lovlig jagt på 
vildtlevende oprindelige nordamerikan-
ske vildtarter, på en måde så jægeren ikke 
har unfair fordel over for vildtet.

Jeg havde lidt travlt med at få sendt 
papirerne af sted, idet optagelser til den 
27th  Big Game Award Book, sluttede 
den 31.12.09 for trofæer, der er nedlagt i 
perioden 2007-2009.

Nu var jeg så alligevel blevet grebet lidt 
af tanken om, at det her kunne gå hen at 
udvikle sig. Jeg studerede opmålingerne 
fra det 26th Award Show, og her ville min 
bjørn været blevet nr. 2.

I februar 2010 fik jeg en invitation til 
at deltage i Boone & Crockett Club’s 27th  
Big Game Awards i Reno, Nevada, fra 
22.-27. juni 2010. Alle trofæer i top 5 var 
inviteret.

Boone and Crocket Club
Bjørnetur til Reno

MEDLEMSARTIKEL
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Min kone Tina og jeg blev enige om, at 
det var nok kun en gang i livet, man får 
sådan en chance, så vi måtte helt klart af 
sted.

Tina gik i gang med at få bestilt billet-
ter og planlægge en rute, så vi kunne se 
lidt af USA, når vi alligevel var derovre.

I marts fik jeg mail fra Henrik Preben-
sen fra Agility om, at bjørneskindet var 
kommet til DK. Kraniet skulle jo bruges 
til showet, så det blev i april sendt fra 
Alaska til Reno.  Her skulle det kontrol-
opmåles til Award Showet af The 27th 
Award Judges Panel. Det ændrede dog 
ikke på resultatet. 

Jeg havde fået lavet en aftale med Kim 
Højland fra Fyns Naturværksted om, at 
de skulle lave bjørnen i fuld størrelse. 

Tur til USA
16. juni lander Tina og jeg i San Francisco.  
Vi får vores leje bil og finder vores motel. 
Næste dag ser vi San Francisco med bl.a. 
Pier 39 og Golden Gate. Senere kører vi 
langs kysten af High Way 1 – en ubeskri-
velig flot rute, som bestemt kan anbefales. 
Vores tur går over Santa Cruz, Monteray 
og byen Carmel, hvor Clint Eastwood har 
været borgmester og har en restaurant. 
Videre over Big Sur, hvor vi var inde og se 
Hearst Castle – også en stor oplevelse og 
et besøg værd, hvis man er på de kanter. 
Igennem San Simeon og ved Cambria 
drejede vi mod øst over Paso Robles og 
videre mod Visalia og Three Rivers. Turen 
gik videre mod en af turens forventede 
højdepunkter Sequoia National Park. 
Parken lever med sine fantastiske Reed-
wood træer op til forventningerne. Det er 
simpelthen fantastisk at gå mellem disse 
kæmper. Her er General Sherman med 
en diameter på 11 meter størst. Senere 
i Kings Canyon ser vi General Grant, 
som er 87 meter højt, men ikke så stort 
i diameter som General Sherman. De to 
menes, at være de største træer i verden. 
Her i nationalparkerne er der masser af 
fantastiske udsigtspunkter ved vandfald 
og spektakulære klippeformationer, som 
ikke kan beskrives, men skal opleves. Vi 
ser også bjørne og hjortevildt her.

Vi kører over Fresno til Yosemite Na-
tional Park, bestemt også et fantastisk flot 
sted. Dog med masser af turister og cam-
pingpladser langs floden i dalen. Så går 
turen nordpå over Sierra Nevada bjergene 
mod Lake Tahoe, som vi kører langs vest 
siden af. Også her er der utroligt smukt 
med udsigt over søen. Vi krydser grænsen 

mellem Californien og Nevada og nærmer 
os målet Grand Sierra Resort i Reno.

I Reno
Her ankommer vi den 22. juni midt 
på eftermiddagen. Hotellet er på 2000 
værelser og masser af spille-maskiner og 
casino faciliteter. Her er 12 forskellige 
spisesteder, samt diverse barer og butik-
ker. Biograf, teater, badeland med mere 
og naturligvis en kirke, hvis man skulle 
få lyst til at gifte sig. Der er sikkert også 
nogle, der bliver skilt, efter de har spillet 
opsparingen væk!

Vi bliver indlogeret på 14. etage og går 
ned og finder lokalerne, hvor Boone & 
Crockett Club har udstilling.

Her bliver vi budt velkommen af B & 
C medarbejdere og får udleveret navne-
skilte, merchandise og billetter til de ak-

tiviteter, som vi har meldt os til. Utroligt 
søde og hjælpsomme mennesker, som 
var meget imponeret over, at vi var kom-
met helt fra Danmark for at deltage. Vi 
var faktisk de første deltagere nogensinde 
fra Europa, som er mødt op! Et par har 
været inviteret, men ikke mødt op.

Da den 22. er beregnet til ankomst, og 
udstillingen først åbner for besøgende 
den 23. kan vi i ro og mag få et kig på de 
udstillede trofæer.

Boone & Crockett Club anerkender 
38 kategorier af vildtarter og underarter, 
som kan optages i deres rekordbøger. I 
denne tre års periode er der i alt optaget 
4.906 trofæer. De 98 er udstillet her. Her 
er blandt andet de tre elge underarter, 
fem Caribou underarter, bjørne, Wapi-
tihjorte normale og abnorne, sneged og 
de forskellige bjergfår, som kan jages i 

I Sequoia National Park står »General Sherman« et redwood træ på 11 meter i diameter.
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Nordamerika. Moskusokse er der også, 
har man nedlagt en sådan i Grønland, 
kan den faktisk optages i B & C’s bøger.

Det er helt vildt at gå her og betragte 
så mange rekord trofæer samlet på et 
sted. 

Mens Tina og jeg går rundt og får taget 
en del billeder og video af udstillingen, er 
der på et tidspunkt én, der spørger, hvad 
jeg har udstillet. Jeg forklarer ham det og 
får til gengæld at vide, at han har skudt 
en abnorm Whitetail hjort – den tredje 
største på udstillingen. Vi falder i snak 
med Gerry Rightmyer, som manden hed-
der. Han kommer fra Brockport i staten 
New York og arbejder med noget video-
produktion og prostaffer for forskellige 
firmaer blandt andre Cabelas.

Vi udveksler jagthistorier og beslutter 
os til at finde et sted på hotellet for at få 
noget at spise.

Selve klubben
Boone & Crockett Club blev stiftet af 
Theodore Roosevelt og andre fremsynede 
jægere i 1887. Disse mænd kunne se, at 
det var ved at gå helt galt med de vildt-
bestande og den natur, som ellers havde 
syntes uendelig.

Eksempelvis var bestanden af Bison 
nu nede på 5.000 stk. mod en tidligere 
anslået bestand på 40 millioner. I 2005 
var bestanden oppe på 350.000 stk.

Whitetail deer var gået ned fra 24 mil-
lioner, før nybyggerne holdt deres indtog, 
til nu kun 500.000. I 2005 var bestanden 
oppe på 36 millioner. Wapiti gik fra 10 
millioner til 150.000 stk., men var i 2005 

oppe på 1.2 millioner. Samme dystre tal 
gjorde sig dengang gældende for samtlige 
vildtarter.

Der var ingen jagttider eller love. Na-
tionen voksede med deraf efterspørgsel på 
tømmer, mineraler, landbrugsjord og kød. 
Vildtet var simpelthen blevet offer for 
rovdrift af de såkaldte »market hunters«, 
de jægere, der levede af at skaffe kød 
til dem, der byggede jernbaner, veje og 
arbejdede i minerne, samt skind til han-
delsstationerne. Samtidig med at vildtets 
levesteder blev indskrænket og opdyrket.

Regeringens indianerpolitik var også 
en medvirkende faktor og nok specielt 
hård ved bison bestanden.

Jagtlove og naturbeskyttelse 
Boone & Crockett Club er USA’s første 
organisation til at fremme og bevare vildt, 
flora og fauna.

Theodore Roosevelt blev senere USA’s 
26. præsident i perioden 1901-1909 og 
nævnes som én af de største præsidenter, 
USA har haft.   

Det var altså handlekraftige og suc-
cesfulde mænd, som stiftede B & C Club. 
Med en fælles interesse i, at det også i 
fremtiden skulle være muligt at opleve 
steder, hvor den oprindelige natur forblev 
uforstyrret.

Nogle af de første ting, de fik vedtaget, 
var jagtlove og jagt tider, samt fik afskaffet 
market hunting.

De medvirkede til yderligere beskyttel-
se af Yellowstone National Park og opret-
telse af nye national parker, f.eks. Clacier 
og Denali National Park, samt etablering 

af National Forest Service og National 
Wildlife Refuge System.

Siden har de medvirket – og gør det 
stadigt til forbedring af levesteder og gen-
udsætning af vildt på steder, hvor det har 
været fortrængt, samt til en bæredygtig og 
fair jagt.

Første udgave af Records of North 
American Big Game, blev udgivet I 1932.

I Reno købte jeg et par bøger, som B 
& C Club har udgivet. Den ene er en bio-
grafi om Theodore Roosevelt, og heri er 
en lille historie som skal nævnes her:

November 1902: Roosevelt trængte 
til ferie og tog til Missisippi for at gå på 
bjørnejagt. Dog med den bagtanke at 
sikre sig opbakning til valget i 1904. Han 
og flere prominente politikere tog på jagt 
i Missisippi deltaet med ex. slave, Holt 
Collier som guide. Guiden var en erfaren 
bjørnejæger, men det lykkedes ikke at 
finde en bjørn. De lokale politikere var 
dog meget opsatte på at finde et trofæ til 
the White House, så Collier brugte en dag 
på at spore og fange en gammel bovlam 
bjørn, som han bragte tilbage i lejren. Den 
var bundet med reb og omgivet af sner-
rende hunde. 

Her opfordrede han Roosevelt til at 
skyde bjørnen, hvilket Roosevelt blankt 
afslog. 

Historien cirkulerede blandt flere 
aviser, og en karikaturtegner fra Wa-
sington Evening Star lavede en tegning 
af TR, hvor han afstår fra at skyde en lille 
hjælpeløs bjørneunge i en snor. 

Denne tegning dannede mode og blev 
brugt på postkort og i annoncer. 

The Great Wall. Udstilling af de 98 trofæer, som blev tildelt en award.
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Ejeren af en slikbutik Morris Michtom 
blev inspireret til at udstoppe en lille 
bjørn, som han satte i sin butik med et 
skilt, hvor der stod »Teddy’s Bear«. Det 
var en stor succes, og han skrev derfor til 
præsidenten, om han måtte bruge hans 
navn i forbindelse med fremstilling af 
legetøj.

Et år efter startede Michtom en fabrik, 
som i løbet af få år blev førende i frem-
stillingen af teddybjørne.

Tilbage til showet i Reno
Den 23. juni mødes Tina og jeg med 
Gerry igen. Vi har aftalt at tage ud til 
Cabelas butikken, som ligger i udkanten 
af Reno. Butikken er på 11.600 m² – den 
mindste Cabelas butik i kæden. Her er 
masser af udstyr, og der kom da også lidt 
i indkøbsvognen.

Her er også opbyggede landskaber 
med udstoppede dyr fra hele verden, så 
er man i nærheden af en  Cabelas butik, 
kan et besøg anbefales. Vi spiser frokost 
i cafeteriet og kører tilbage til hotellet. 
Udenfor er der 30 grader og høj sol, så 
når man kommer ind på hotellet, hvor 
airconditionen kører, er det faktisk lidt 
koldt.

Torsdag, den 24. juni er der ikke noget 
på programmet før om aftenen, hvor der 
er velkomstreception fra kl. 18. 

Så vi beslutter at køre en tur til Virgi-
nia City. En by, der voksede op omkring 
et stort fund af sølv i 1859. Her er masser 
af de gamle huse bevaret med træfortov 
udenfor og klondike stemning indenfor.  
Bestemt et besøg værd. Vi kører de 40 km 

tilbage til Reno i god tid, så vi er klar til 
aftenens velkomstreception. Her serveres 
der hors d’oeuvres, og deltagerne kan 
hilse på hinanden – udstillingen er nu 
officielt åbnet.

Selve convention
25. juni kl. 9 er der åbningsceremoni 
med tale af Boone & Crockett Club’s 28. 
præsident Lowell E. Baier. I løbet af for-
middagen er der to seminarer, og kl. 12 er 
der middag til ære for klubbens officielle 
opmålere. Kl. 14 er der igen to seminarer, 
som man kan deltage i.

Kl.18 er der reception med efterfølgen-
de middag for unge jægere. Det er jægere, 
som var under 16 år, da de nedlagde 
trofæet. Unægtelig en lidt anderledes jagt-
kultur end vi er vant til. I USA må man 
jage, når man kan håndtere et våben og 
under vejledning af en voksen. Det var 
en flot og festlig aften og en forsmag på 
morgendagens program.

26. juni – så er det dagen for det store 
show. Kl. 10 skal alle vi, der skal have 
overrakt priser, ned og øve på aftenens 
program. Kl. 13.30 til 15.00 er der auk-
tion over forskellige jagtrejser og forskel-
ligt andet, som er doneret til klubben. 

Kl. 18 er alle kommet i det fine tøj og 
samlet til 27th Award Program Reception 
efterfulgt af banquet.

Det er en festlig og højtidelig aften. 
Der er god mad og en forventningsfuld 
stemning.

For enden af lokalet er der en stor 
scene bygget op. På hver side af scenen er 
der en kæmpe storskærm, hvor der kører 

et slideshow af billeder fra de foregående 
dages begivenheder. Her vil der blive vist 
et billede af jægeren med sit trofæ, når 
man bliver kaldt op på scenen for at få 
overrakt sin Award. 

Der bydes velkommen af præsident 
Lowell E. Baier. Han præsenterer aftenens 
åbnings taler, Simon Roosevelt, barne-
barn af Teddy Roosevelt.

Efter middagen kommer aftenens 
toastmaster George A. Bettas på scenen. 
Ham har jeg haft et par hyggelige samta-
ler med i løber af de sidste dage. Han har 
skudt sin sidste bjørn i den samme dal, 
som jeg skød min. Han kender ganske 
udmærket området, da han har skudt i alt 
tre bjørne og på et tidspunkt har arbejdet 
og jaget sammen med min outfitter. Hans 
bror arbejder for øvrigt ved en anden 
outfitter i området.

Så går showet i gang, og som de første 
bliver jægere med trofæer fra sortbjørn, 
grizzly, brunbjørn og puma bedt om at 
tage opstilling langs væggen. Herefter 
kaldes hver enkelt op på scenen af George 
samtidigt med, at han fortæller om trofæets 
størrelse, hvor det er skudt, samt en lille hi-
storie om selve jagtens forløb. I mit tilfælde 
nævnte han også, at Tina og jeg var kom-
met helt fra Danmark for at deltage.

På scenen er også Eldon L. »Buck« 
Buckner, Vice President of Records 
Committee. Han overrækker diplom og 
medalje, samtidig med at der bliver taget 
billeder. Min bjørn får en 2. Award.

Det er en stor oplevelse at være midt 
i alt dette, og noget som vi vil tænke 
tilbage på med ære og stolthed.

Trofæer af Moose og Caribu. Et pragtfuldt Dallsheep fuldt monteret.
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Der er ikke mange europæere, der 
har været inviteret til Boone & Crockett 
Club’s Award Show. Og vi er glade for, at 
vi tog af sted.

Bjørnen hjem
Søndag morgen tager vi afsked med  
B & C medarbejdere, Gerry og alle de 
andre dejlige mennesker, vi har mødt 
de sidste dage. Det har været en super 
oplevelse at være til jagttrofæernes Oscar 
uddeling.

Vi kører over Sacramento til San Fran-
cisco og flyver hjem.

Hjemme er vi spændte på at se, hvor-
dan Fyns Naturværksted klarer opgaven.

Den 13. juli kommer Kim Højland så 
med bjørnen. Vi er fem mand til at bære 
ham ind i stuen. Kim Højlands medar-
bejder Helena Diana Dyhr har gjort et 
fantastisk stykke arbejde. 

Nu står han så her i stuen og minder 
mig om to helt fantastiske ture. Og han 
har for øvrigt fået et navn. Han kan ikke 
hedde andet end Teddy. 

Vi du høre mere kan jeg kontaktes via 
www.wolf-hunter.dk  

Og husk hunt fair chase!� ■

Eldon L. »Buck« Buckner, Vice President of  Records of North American Big Game 
Committee og Mikkel Sørensen.

»Teddy« alle teddybjørnes stamfader  
står nu hjemme hos Mikkel Sørensen.

KUZUMA SAFARIS 
Dieter Pilzecker

Am Forst 9 • D 54597 Rommersheim • Germany

Ph.: +49 6551 980683 • Mob.: +49 171 7352828

E-Mail: info@kuzuma.eu • www.kuzuma.eu

ZAMBIA
Buffalo   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .    7 days
Sitatunga . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10 days
Sable, Roan, Sitatunga. .  .  .  .  .  .  .  14 days
Lion, Leopard, Antilopes  .  .  .  .  .  .  18 days
Elephant   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21 days
 
UGANDA
Buffalo, Antelopes  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   9 days
 
AUSTRALIA
Buffalo   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   5 days
Wild Boar . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   7 days
 
KYRGYSZTAN  (with German PH)
Sib. Ibex   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   7 days
Marco Polo Sheep . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10 days
 
TADJIKISZTAN   (with German PH)
Trophy Wild Boar  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   5 days
 
MAURITIUS
Rusa Deer, Wild Boar
Big Game Fishing
 
SOUTH AFRICA / NAMIBIA
Antelopes  

England, skotland
store bukke på fast pris eller prisliste 
Indhent vores foldere om bukke

sydafrika 
antiloper i limpopo eller free state Provinsen
Pris pr. jagtdag, jagtføring 2:1 nU kr. 1.200,-
9 rejsedage, 6 jagtdage, jagtføring 2:1, afhentning i 
lufthavn, fuld forplejning alt inkl.  nU kr. 16.995,-
gælder også fugle og småvildtjagt april / maj 2011  
forhør også om jagt på hundyr.

Botswana   danskEjEt lUksUsfarm

9 rejsedage, 6 jagtdage, inkl. fly, jagtføring 2:1, 
afhentning i lufthavn, våbentilladelse til Botswana, 
fuld forplejning.
Pris for hele pakken introPris kr. 16.995,-

Botswana & sydafrika 
komBinEr to jagtlandE - fUld forPlEjning
4 jagtdage i hvert land.
8 jagtdage, jagtføring 2:1 nU kr. 12.900,-

namiBia  ”dEt rigtigE afrika”

storvildtjagt og trofæer i medaljeklassen
100.000 hk jagt på fri vildtbane. 
Pris pr. person pr. dag kr. 1.450,-

www.jellingjagtrejser.dk
tlf. 7587 2344

alle priser i EU er inkl. ny moms 2011
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Uforglemmelige jagtrejser…
»Kun for kvinder« 
– bukkejagt i Polen
Lotte samler en gruppe kvinder  
og drager på bukkejagt i uge 31 
efter den røde sommerbuk.
3 dages jagt/ophold kr. 3.495,-
Afskydning efter vores attraktive 
prisliste.

Moosejagt i Canada
Et rigtigt vildmarkseventyr på  
hesteryg og til fods.
10 dages jagt 2:1 og ophold. 
11.472 US $.
Forhør også om mulighederne for 
bjørn, sneged og big horn sheep.

Katalog 2011
Kan bestilles online på vores hjemmeside www.lbjagtrejser.dk

Nyhedsbrev
Du kan nu tilmelde dig vores 

nyhedsbrev på hjemmesiden og 
modtage nyheder og attraktive 

tilbud direkte i din mailboks.

Drivjagt i Polen
Testjagt – nyt revir ved Opole.
3 dages jagt og ophold.
KUN kr. 4.795,-
Afskydning efter prisliste.

Revir ved Koszalin
Drivjagt på fastpris:
3 dages jagt og ophold, af-
skydning af 6 kronhjorte, fri 
afskydning af vildsvin, hind/
kalv samt rå/lam.
Pris kr. 11.795,-

Fasanjagt i Polen
– evt. kombineret med drivjagt 
med riffel.
Indhent specifikt tilbud.

Bukkejagt Polen
Vi har stadig ledige revirer 
både til premieren den 11. maj 
eller i brunsten.
Bl.a. har vi revirer med bukke 
op til 700 g netto.

Familierejser
Tag familien med på jagtrejse 
og få fælles oplevelser, der 
styrker familiesammenholdet. 
F.eks.:
•  Bukkejagt i Polen kombineret 

med rideferie, wellness eller 
lign.

•  Bukkejagt i Ungarn kombine-
ret med badeferie ved Bala-
tonsøen.

•  Bjørnejagt og vildmarksferie i 
Canada på hesteryg.

•  Duejagt/Trofæjagt i Sydafrika 
kombineret med familieferie 
og safari.

Ungarn
Vil du gerne nedlægge et flot 
trofæ men tiltales af muligheden 
for et prisloft, er Ungarn oplagt 
rejsemål. Vi har super revirer til 
muflon, kronhjort og dåhjort. 
Muflon kan evt. kombineres med 
hundyr i januar/februar 2012.

Lotte & Brian Vels  •  Telefon 26 23 67 21  •  www.lbjagtrejser.dk  •  lbjagtrejser@mail.dk

Hjortejagt i Polen
Reviret, hvor en jæger fra LB 
Jagtrejser sidste år nedlagde en 
hjort på 10.98 kg, er stadig ledig 
til brunsten i september 2011. 
Stadig flere ledige revirer i den 
nordvestlige del af Polen.
Ring eller skriv for et tilbud der 
passer præcis til dine ønsker.



Grej og tips

Deerhunter Back Pack for Lower Back – rygsæk
Rygsækken består af to adskilte tasker der bæres på lænden, som giver en meget bedre 
komfort. Der er også brede polstrede bæreseler der øger komforten. Vandtætte lynlåse.
Tilbehør der kan fastklikkes på rygsækken: Flaskeholder, multi funktions taske og GPS 
taske naturligvis i matchende farver.
Pris: kr. 469,- 
– Se Deehunter’s 2011 katalog på www.deerhunter.dk� ■

Deerhunter Riffel Cover
Futteralet er 125 cm langt og har vandtætte lynlåse, der også kan låses med hængelås. 
Størrelse: One-size 
Farve: Camo
Materialer: 100% Polyester, 600D/PVC
Vejledende pris: kr. 229,- 
– se Deehunter’s 2011 katalog på www.deerhunter.dk            ■

Flaskeholder til Back Pack
Str.: One-Size – 0,5 L
Farve: Camo
Materialer: 100% Poly-
ester, 600D/PVC
Pris:  kr. 59,-
– Se Deehunter’s 2011 
katalog på 
www.deerhunter.dk� ■

Sneaky 3D Innovation Camouflage Set
Markedets nok mest lydløse overtræks-sæt.  3D Sneaky sættet egner sig fortrin-
ligt til at camouflere sig med i naturen. Udviklet til den aktive jæger, men også 
ornitologer har stor glæde af sættet, når fugleliv og dyreliv skal studeres.
Deerhunter’s eget Innovation camouflage mønster er udviklet til maksimal 
camouflering fra jordhøjde og op til 180 cm. Sættet er udviklet i et ekstremt let 
og lydløst materiale.
Overtrækssættet består af jakke og buks, men findes også i anorak og poncho. 
Desuden fås et sløringsnet på henholdsvis 4 og 6 m.
Vejledende pris: kr. 635,- 
– se Deehunter’s 2011 katalog på www.deerhunter.dk� ■

Steady-Aim
Skydebænk fra Vanguard 
– www.vanguardworld.co.uk
Lækker bænk, der er nem at ind-
stille, og hvor riflen ligger helt fast. 
Perfekt til indskydning.
Pris: kr. 499,- 
– Hos Jaguar Gruppen i Danmark 
– www.jaguargruppen.dk� ■

Bukkejagten står for døren!
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Vildt kamera Wildview 
Infrared Xtreme

www.wildviewcam.com 
Infrarødt kamera der kan filme i farver i dagti-
merne og sort/hvid om natten. Der filmes i  
640 x 480 vga video og 5,0 megapixels stilbilleder.
Der vises tid, dato og månefase stempling på foto.
Der er plads op til 16 GB SD kort.
Pris: kr. 1299,- tilbud: kr. 899,- 
Hos Jaguar Gruppen i Danmark  
– www.jaguargruppen.dk� ■

Regnponcho Wood
Regnponcho fra 
Swedteam  
www.swedteam.com 
i stærk pu. Det er 
en rummelig model 
med stor lomme 
foran, hvor der fx er 
plads til kikkerten. 
Der er trykknapper i 
siden, så den er nem 
at tage på og af. 

Pris: kr. 499,- 
Hos Jaguar Gruppen i Danmark
– www.jaguargruppen.dk� ■

Ved Knud Erik Jørgensen

Karakteristik for 375 H&H Magnum
- baseret på Norma African PH
375 H&H Mag Full metal Jacket 22,7 gram    BC: 0,307

Kaliber 375 Holland&Holland  
Magnum eller bare 375H&H 
har æren af at blive regnet for 
alle moderne magnumpatroners 
bedstefar. Den blev introduceret 
i 1912 og var verdenshistoriens 
anden bæltede patron. Den er 
forbilledet for vore dages store 
udvalg af bæltede magnumpa-
troner.  

Oprindelig blev patronen 
ladet med en 15,2 grams kugle 
med en hastighed på omkring 
870 m/s til »light game«, en 17,5 
grams kugle med omkring 815 
m/s til »medium game« og 19,4 
grams kugle med 760 m/s til 
»large and dangerous game«. 
Med vor tids kvalitet af hylstre til 375 H&H, kvalitet af krudt samt 
kvaliteten af moderne magnumrifler kan man lade ovennævnte 
kuglevægte til betydeligt højere hastigheder samt lade en 22,7 
grams kugle op til over 700 m/s uden at riflen sprænger i luften, og 
uden at det går ud over den fremragende præcision, som 375 H&H 
Magnum altid har været kendt for!

375 H&H Magnum regnes stadig for en af de mest alsidige 
»safarikalibre«, og bliver bl.a. af Jack O’Connor benævnt som the 
»Queen of the Medium Bores«, og storvildt jægeren John »Pondo-
ro« Taylor priser 375 H&H Magnum så højt, at han har dedikeret 
et helt kapitel til den i sin bog »African Rifles and Cartridges«. Selv 
om udvalget af  magnum-kalibre nu er stort, og der kommer stadig 
flere til, så er 375 H&H Magnum stadig yderst populær, og man 
mener, at det er den kaliber, der igennem tiderne har nedlagt flest 
af the »Big Five«!� ■

375 H&H Magnum
– en levende legende!

MÅNEDENS AMMUNITION

Distance, 
meter

0 50 100 150 200

Hastighed, 
m/s

700 658 618 579 542

Bulletdrop, 
mm

-41 8 0 -72 -218

Energ1, Joules 5559 4913 4328 3800 3328

Momentum, 
kg-m/s

15,9 14,9 14,0 13,1 12,3

375 H&H 308 Win
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MEDLEMSARTIKEL

En kudu att minnas
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Tekst och foto Sten Sjögren

När den stora Kudu tjuren försvann över 
bergskammen så vände min guide David 
sig till mej och frågade orkar vi ett berg 
till, jag torkade svetten från min panna 
och svarade flåsande, ja vi tar ett berg till 
vi ger oss inte så lätt, så efter tre kilometer 
och 4 bergstoppar senare kommer vi över 
till nästa dalgång och får syn på Kudu tju-
ren som står i skuggan under ett träd 300 
meter bort på sluttningen av nästa berg, vi 
sätter oss snabbt ner bakom en törnbuske 
för att hämta andan.

Vi får snabbt upp kikarna för att se om 
det är rätt Kudu vi lyckats komma ifatt, vi 
konstaterar direkt att han har den där sista 
skruven på toppen av hornen som fick oss 
att från första ögonblicket bestämma oss 
för att denna Kudun skall vi göra allt för 
att överlista. 

Det hela började med att jag befann 
mig i Syd Afrika med några jägare för en 
veckas jakt och när alla var nöjda och de 
troféer var skjutna som vi var efter så be-
gav jag mig till Namibia för en vecka med 
blandat jakt och rekognoserings resa.

På Windhoek flygplats mötte vår part-
ner och PH Dawid Muller mej för vidare 
transport till  jaktområdena i Khomas 
Horsland de mycket vackra bergiga områ-
dena väster om Windhoek. 

Över middagen så planerade vi den 
kommande veckan som gav utrymme 
för 2-3 dagars jakt resten av tiden skulle 
vi försöka se så mycket vi kunde av den 
norra delen av landet och utforska nya 
jaktområden. 

Canada: Sortbjørnejagt (bue eller riffel) 6 
dage jagt og ophold 20.000  

I forbindelse med booking kan du altid rekvi-
rere referencer fra tidligere kunder.

Derudover jagt i Skotland, Grønland, Sve-
rige, Australien, Canada, Rusland, Argen-
tina, Spanien,  Sydafrika, Bulgarien, Ungarn 
samt meget mere.

Bitsch Jagtrejser har solgt jagtrejser 
siden 1994 og er dermed 
blandt Danmarks ældste. Du 
kan se mere på 
www.bitsch-jagt.dk eller 
kontakte os for info på 
9754 1641 eller 
bjarne@bitsch-jagt.dk 
Rejsegarantifond nr. 2189. 
Medlem af DJA.

Jagtrejser til Danmarks 
billigste priser.

Pris-
eksempler:

Polen: Forenings-
revirer 3 dages jagt 

1:1, ophold, div. 
tilladelser, forsikring, 

tolk og afskydning 
efter prisliste Kr. 

3.332.  Priseksem-
pel med 3 dages 

jagt og 3 bukke 
mellem 200 og 

250 g. Kr. 8.150
Norge: 
Bæver og bukke-småvildtjagt – 7 dages 
ophold 5 dages jagt incl. færgeoverfart og 
bookinggebyr kun kr. 3.500 Elgjagt fra 3.500 
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De första två dagarna satte vi av till 
jakt i bergen och då efter en stor Kudu, 
jag har alltid fascinerats av dessa ståtliga 
skruvhorns antiloper och jakten på en 
stor gammal tjur är en utmaning som jag 
har svårt att motstå, att överlista the Gray 
Ghost som Kudun kallas för dess förmåga 
att smälta in och försvinna i naturen, stå 
orörlig i skuggan av ett träd och har man 
tur så kan man se det blänka från de po-
lerade skruvade hornen annars kan dom 
vara näst intill omöjliga att upptäcka.

Vi var överens jag och Dawid att det 
skall vara en speciell Kudu om vi skall gå 
efter den då jag redan har ett antal fina 
Kudus på mitt samvete.

Morgonen var kall och så där gnistran-

de klar som det kan bli i Namibia under 
deras vinter månader och solen var på väg 
upp över bergen då vi fick syn på de första 
viltet, det var en grupp Bergs Zebra och 
snart fick vi även kontakt med en grupp 
Kudus men ingen skjutbar tjur.

Morgon timmarna gick och när vi 
funderade på att ta lunch och vi rundade 
ett berg så fick vi syn på 4 st Kudu tjurar 
som stod nere i en dalgång och en av dessa 
fick oss att hoppa till, det var en sådan 
där Kudu man bara kan önska sig, han 
hade allt vi sökte, vackert utlägg, grova 
horn och den där sista skruven på toppen 
var mer än helt färdig med polerade vita 
spetsar.  

Vi fick brått att försöka komma i läge 

då Kudun försvann ner och runt en stor 
dalgång, så vi sprang runt berget för att 
försöka möta tjuren i nästa dal.

Efter en lång ansmygning fick vi se 
Kudu tjuren på 500 meter sakta gå iväg 
runt några klippor och så fortsatte jakten 
i ytterligare 2 timmar, han överlistade oss 
hela tiden med att försvinna då vi trodde 
vi lyckats genskjuta honom, det sista vi 
såg var när han gled ner i nästa dal och vi 
insåg att han överlistat oss, solen gassade 
från en klar och varm Namibia himmel, vi 
var blöta av svett och vi hade en lång väg 
tillbaka till vägen och Jeepen.

De närmast dagarna hade vi inte tid för 
jakt då vi skulle besöka nya jaktområden 
i norra delen av Namibia, men 3 dagar 
senare då vi var tillbaka i bergsområdena 
utanför Windhoek så satte vi av en sista 
dag för jakt, nu var turen med oss då vi 
efter mycket letande och kikarspanade fick 
syn på samma Kudu tjur som hade lurat 
oss några dagar tidigare.

Nu stod han där i skuggan under trädet 
och undrade vad det var för några envisa 
jägare som förföljde honom över alla 
dessa berg, vi satt bakom törnbusken och 
försökte få ner pulsen, tiden var knapp 
då Kuden när som kunde få för sig att 
springa över till nästa dalgång så jag tog 
ett djupt andetag och kramade av skottet, 
tjuren tog ett steg och sen rasade han ner i 
en sänka och blev liggande orörlig.

Jag är väldigt svag för denna typen av 
jakt så risken att jakten på the Gray Ghost 
i Afrika inte är över för min del. � ■

Det tager sin tid at arrangere en nedlagt Zebra til foto. Sten Sjögren ses til venstre.

HG Agencies Tlf. 20 15 97 34 henviser til nærmeste forhandler.

VX-R SIGTEKIKKERTER

Nyhed!

VX-R
Nyhed! 
Leupold introducerer VX-R serien
som afløser for den legendariske
European 30 serie, og her får du vir-
keligt en opgradering, der siger spar
2: Belyst Firedot i diskret nyt lystårn
placeret på venstre side, Index mat-
ched lenssystem coatning som giver
endnu højere lystransmission end
European 30 serien, trykknaps op -
og nedblænding, bevægelsescensor
så lyset slukker efter 5 minutters
ubevægelighed og tænder når du
igen berører riflen, nem 1 cm klikju-
stering og selvfølgelig med livsvarig
garanti som på de øvrige Leupold
Gold ring produkter. Fås i 1,5-4x20 -
2-7x33 - 3-9x40 - 3-9x50 - 4-12x40
eller 4-12x50

A4 VXR Jæger marts  25/03/11  9:42  Side 1
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Tekst og foto Tobias Thalbitzer

Det var overskyet, men temperaturen 
var utrolig høj. Det er den som regel i 
Australien. Luften var så fugtig, at man 
kunne smage det på tungen. Vi havde 
været hernede i 4 uger nu, altså min mor, 
far, lillesøster og jeg. Det var efterår, men 
det var stadig ca. 30 grader i Nordaustra-

Australsk vildsvinejagt

JUNIORARTIKEL

lien. De sidste par dage havde vi kørt op 
fra Alice Springs til Darwin, og det var 
en ret lang tur på næsten 2000 kilometer. 
Men nu skulle vi bruge en uge på at jage. 
Stedet, hvor vi boede, hed Carmor Plains. 
Det var en lille camp, hvor vi boede i et 
par små hytter, som havde udsigt ud over 
nogle kæmpe vådområder. Hovedhuset 
lå lidt derfra.  Der fik vi den bedste mad, 

og PH’eren hed Matt og var meget flink. 
Efter en hel dag, hvor min far havde fået 
skudt en bøffel, var det min tur.  Hjem-
mefra har jeg trænet meget med cal 22. 
Men et vildsvin har et ret tykt skind, så jeg 
skulle skyde den med en kaliber 308W. Da 
jeg prøveskød den, var dens rekyl så hård, 
at det lammede min skulder. Efter at have 
ømmet mig var jeg klar. 
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Da vi havde kørt i en lille halv time, steg 
vi ud af bilen. Vejret havde skiftet, og solen 
glimtede nogle gange igennem skyerne. Jeg 
tog riflen på skulderen og fulgte efter Matt 
ind i en åben skov. Efter at have passeret en 
sump så vi det første vildsvin. Vi standsede 
og betragtede den lidt. De australske vild-
svin ligner en blanding af europæiske vild-
svin og tamsvin. Den havde busket pels, en 

flot krop og så mægtig ud. Desuden kunne 
man også skimte tænderne, som jeg nødig 
ville blive ramt af. Den tog hovedet lidt op 
og snusede. Matt satte sig langsomt ned 
i det høje græs, og han bad mig om det 
samme. Han hviskede til mig, om hvor god 
lugtesans de har, og at han havde regnet 
med at finde et vildsvin på den anden side 
af os, så vindretningen ville være rigtig. Jeg 
kiggede op igen, og den var begyndt at gå 
roligt væk. Vi listede efter den, men den 
blev ved med at bevæge sig. Vi listede stille 
efter, og det eneste man kunne høre, var 
vindens hvisken i træerne. Nu stoppede 
Matt, og han hviskede, at det ikke var til 
nogen nytte på grund af vinden. Jeg nik-
kede og så vildsvinet liste væk. Det her var 
bare vildt spændende!

Da vi var på vej tilbage, hørte vi et højt 
grynt i en skovtykning et stykke fra os. 
Matt pegede på geværet, og jeg fik et lille 
sug i maven, og pulsen røg op. Jeg hev det 
ned fra skulderen. Vi var nået til udkanten 
af skoven. Højt græs dækkede jordover-
fladen, og bag ved trægrænsen var der et 
kæmpe sumpområde. Stedet var gigantisk. 
Det stykke jord, som hørte under Carmor 
Plains var 440 km2! Det virkede bare uen-
deligt. Vi satte os ned, og græsset kildede 
mig på næsen. Matt havde allerede fået øje 
på ornen. Den stod mellem to træer, så 
både hovedet og numsen var dækket. Han 
bad mig om at tage sigte, og mit hjerte 
bankede bare hurtigere og hurtigere. Jeg 
fandt svinet i kikkertsigtet, men jeg blev 
lidt skuffet, da den ikke var stor nok. Efter 
at han havde kigget på den lidt grundigere, 
var han enig. Nu var jeg kommet lidt op 
at køre! »But there was probably a rea-
son, that it made that sound. The chances 
for one more boar is big« hviskede han, 
så vi listede lidt nærmere. Vinden blev 
ved med at hviske i træerne, og det gav 
mig kuldegysninger på trods af varmen. 
Solen skinnede stadig kun svagt igennem 
skyerne. Efter et minut fik han øje på den 
anden gris. Den var rimeligt stor, og jeg 
tog riflen op til kinden igen, men da jeg 
gjorde det, løftede den hovedet og snusede. 
Matt bøjede sig ned i knæ, og jeg tøvede 
ikke med at gøre det samme. Men vinden 
var den helt forkerte retning, så der var 
ikke så meget at gøre. Efter at vi havde 
siddet musestille i et par minutter, lyttede 
den stadig intenst, med hovedet oprejst, og 
Matt rystede på hovedet og rejste sig stille 
for at gå tilbage til bilen. 

Da vi kom tilbage, sad de andre spænd-
te og ventede, men de havde jo ingen skud 

NADANIA SAFARIS

Alle former for safaris i NAMIBIA & SYDAFRIKA 
- Absolut SUPER-safaris til markedets BILLIGSTE 

TOTALPRISER
Eks.: JAGT-pakketilbud = 5 fulde jagtdage, 2:1, 
inkl. 5 trofæer - fra kun tot. DKK 13.990,-  p.p.      

(v/min. 2 jægere)ALT inkl. (Flybillet dog ekskl.)
FOTO-safaritilbud: “Familie-Safari” (efter jagt) - 
Store & varierede oplevelser for ALLE fra 5 til 85 

år - Fantastisk spændende natur og dyreliv, 7 dages 
rundrejse i bil m. egen “driver/guide” fra kun DKK 
7.950,- p.p. (v. min. 4voksne), børn under 12 = 40% 

rabat. ALT inkl. (dog ekskl. flybillet).
SE VORES HJEMMESIDE FOR NÆRMERE INFO 

OG MÆNGDER AF EGNE FOTOS!
NADANIA SAFARIS for optimale safarioplevelser. 
VI ER ALTID TIL TJENESTE og en god informativ 
safari-snak - Rekvirer vort brochuremateriale, inkl. 
supplerende priser & info.Eksamineret/registreret 

safarioperatør - 22 års ekspertise!

E-mail: info@nadania.com 
www.nadania.com CVR Nr. 27 03 32 88 

Medlem nr. 1981 af Rejsegarantifonden
Medlem af “Danske  Jagtarrangører” dja

EENGANG NADANIA AFRIKA - 
ALTID NADANIA AFRIKA

NADANIA 
SAFARIS
Namibias 
Konsulat
v/Dennie & 
Steen Hansen, 
konsul

Terrasserne 36, 
Himmelev - 

4000 Roskilde 
- Tlf & fax: 

46 32 48 91
Mobil: 

20 46 03 64

- DIN      safari-operatør

Familiens Thalbitzer med Tobias’ vildsvin. 
Jagten indgik i en fælles ferietur.

DAHLS TROFÆMONTERING
Åge Dahl Sørensen

Tinghøjvej 27, Vammen
DK-8820 Tjele

Tlf.: 86 69 07 77
Email: dahl-ahlstroem@mail.dk

Zoologisk konservator.
Specialist I storvildt med

mange års erfaring.
Kig forbi eller ring efter prisliste.
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hørt, så de var klar over, at der ikke var sket 
noget. Nu skulle Matt køre ud på en mark 
for at se efter spor, og imens han var ude, 
hørte vi nogle høje grynt inde fra skoven. 
Jeg blev meget spændt, men vi blev nødt til 
at vente, til han kom tilbage. I mellemtiden 
sad jeg og rystede af spænding. Gryntene 
havde ikke været særlig langt væk. Hvis 
han ikke snart skyndte sig tilbage, ville 
den nok være over alle marker. Endelig 
dukkede han op, og inden jeg nåede at sige 
noget, sagde han: »Take the rifle. There is 
a big one.« Så jeg tog 308’eren og gik væk 
fra vejen ind i skoven i hælene på Matt. 
Buskadset var tæt, og da jeg lige havde 
hørt et grynt, blev jeg lidt nervøs. Grenene 
slog mig i hovedet, da vi maste os igen-
nem. Sveden var begyndt at dryppe, og 
pludselig begyndte noget stort at løbe lige 
ved siden af os i buskadset. Ti meter fra os 
buldrede en orne igennem det tætte græs, 
og Matt begyndte uden tøven at løbe efter 
det. Nu pumpede mit hjerte rundt, og jeg 
strammede grebet om riflen og løb efter. 
Træerne fløj forbi mig, jeg sprang over en 
træstamme, og så stod den der. Den var 
stoppet og kiggede sig lidt tilbage, for at 

se hvad det var. Matt satte sig ned og bad 
mig om at lægge riflen på hans skulder. Jeg 
satte mig til rette, og nu var den på kornet. 
Et par træstammer dækkede dens krop, 
så kun hovedet og halsen var synlig. Jeg 
tøvede ikke og sigtede på halsen. Jeg hev 
vejret ind og trykkede på aftrækkeren. Bra-
get var så højt, at jeg fik propper i ørene. 
Adrenalinen pumpede rundt i min krop, 
og rekylen, som før havde givet mig ondt 
i skulderen, kunne jeg ikke mærke. Ornen 
gik lige ned. Den spjættede ikke engang. 
Sveden dryppede fra min pande, og jeg 
var ved at falde om af spænding. Alt dette 
skete på mindre end et minut, og alligevel 
står alting så klart. Matt rakte hånden ud 
og sagde: »Well done, Mate« – og jeg ry-
stede hans hånd godt og grundigt. Nu blev 
de andre kaldt til, og vi gik over og kiggede 
på den. Min far kunne ikke lade være med 
at smile, og heller ikke jeg. Den havde en 
flot krop på ca. 90 kg, og dens tænder viste 
sig senere at være 14 cm lange. 

Nu kom tiden, hvor billederne skulle 
tages. Det tager altid et ondt år, men nu 
var det trods alt mig, der sad bag trofæet! 
Så kom vi til hovedafskæringen. 

Trofæet skulle jo med hjem, så jeg skulle 
skære hovedet af. Det var ikke så slemt, 
men jeg fik blod ud over mit tøj! Da vi var 
færdige, lod vi kroppen ligge. Det gør man 
dernede. Nu er det heldigvis sådan, at na-
turen går sin gang, og straks efter at vi var 
færdige med at tage billeder, sad de første 
rovfugle i træerne. De skulle have en god 
frokost. Senere på aftenen var det dingoer-
nes tur. Og til sidst er det bare små rovdyr, 
som fjerner resterne. For ikke at tale om 
miderne. Nu hænger mindet på mit værelse 
som fire lange tænder og et billede. Og det 
kan sætte tankerne i gang.�  ■ 

Børn på jagt
I USA, Canada, Australien og andre 
steder er det meget normalt, at 
børn går på jagt sammen med deres 
far. Og efter grundig optræning som 
Tobias med en lille kaliber 22, får de 
ifølge med en voksen også lov til at 
nedlægge egenligt vildt.
��  Red.

Tobias i hælene på guiden Matt.
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 I disse sumpe holder både vildsvin og vandbøfler til.

Præsenterer vort nye riffel koncept JRC M-99

M-99 riflen er bygget på en
kopi af den legendariske
Winchester M-70 pre '64 lås,
som har kontrolleret fødning
som sit 'hallmark'. Riflens
hjerte: piben med skåret riffel-
gang for optimal præcision.
Pibe og stol er ilagt et ekso-
tisk stykke tyrkisk valnødde-
træ af bedste kvalitet og med
håndskårne netskæringer.

Leveres som standard i
30-06, 6,5x55, .270 win,
7x57, 8x57, 9,3x62,
andre kalibre imod til-
læg. Leverings tid: 6
måneder fra ordredato.

Skud garanti: 3 skuds
gruppe på en 1/2 " på
100m med FABRIKS-
AMMUNITION af god
kvalitet optil .30 cal.

Besøg www.jensen-rifle.com for yderligere information og priser.

JensenRifleJRC208x140mm  05/02/09  15:49  Side 1



Man kan da tage fejl  
og så sige undskyld

MEDLEMSARTIKEL
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Tekst og foto Peter Petersen

Jeg har været i Sverige på jagt 6 gange før, 
men uden det store held. Alt i alt har jeg 
skudt 1 dådyr, 3 ræve og 1 fasan, så da min 
bror spurgte, om jeg ville med til Sverige, 
sagde jeg først nej. Jeg har tidligere sagt, 
at jeg aldrig ville til Sverige på jagt igen, 
men man har vel lov til at fortryde og 
skifte mening – så det gjorde jeg. Jeg havde 
ikke de helt store forventninger til turen, 
men glædede mig alligevel til at komme 
på jagt. Vi plejer altid at få det meget sjovt 
sammen (jeg rejser med min lillebror som 
oftest).

På turen skal vi skyde svin og bæver, 
hvis det da lykkes. Jeg tror ikke alt for 
meget på det, men jeg vil meget gerne 
skyde en bæver. Jeg har forsøgt før, men 
uden held. 

Vi starter d. 27-04-2010 kl. 7.00 fra Als 
og kører mod Sverige. Jo længere vi kom-
mer mod Sverige, desto mere stiger humø-
ret i bilen. Min bror siger et par gange, at 
den her tur bliver min, så til sidst tror jeg 
næsten på det (man skal da lige hidse en 
stemning op). Da vi ankommer til Sverige, 
sidder Christian og venter på os. Klokken 
er nu ca.16.30 og han kører os over, hvor 
vi skal bo de næste dage. Han kommer og 
henter os kl. 17.15 igen, så det er bare med 
at få jagttøjet på og riflen samlet.

Kl. 17.15 er vi klar til at køre en runde 
på terrænet, hvor han vil vise os nogle fo-
derpladser, inden vi skal sidde efter svin i 
nat. Vi når kun lige at køre til 2 pladser, da 
vi ser en halvskuffel dåhjort, der er viklet 
ind i en kæde, hvorpå der i den ene ende 
er en fodertønde, som sidder fast mellem 
stængerne på dåhjorten. Christian tager 
min brors riffel og skyder dyret (så er jag-
ten i gang, tænker jeg, nu skyder han selv), 
men til min overraskelse ser jeg, at han 

Hammerholmen 39D. DK-2650 Hvidovre. Tel. +45 7010 2066. Fax +45 7010 2067. 
www.trophytransport.dk

Specialiserede medarbejdere er din bedste garanti: 
Bob Karlsen: bkarlsen@agilitylogistics.com 

Henrik Prebensen: hprebensen@agilitylogistics.com 

Godt foto!
- men ærgerligt, hvis det er dit eneste trofæ

Få trofæet sikkert hjem 
på væggen
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B & H Jagtrejser

Meget mere på www.jagt.nu
Tlf. 4970 3405

Eks. Due jagt i England &
Skotland fra 8.350 kr.
Bukkejagt i England &
Skotland fra 10.850 kr.
Trykjagt i Polen fra 8.040 kr. for
3 jagtdage pr. delt.
Klap- & Drivjagt i Sverige Pris
pr. jæger 8.650 kr.
Sortbjørn i Canada Alberta &
Newfoundland fra 20.990 kr.
Dåhjort/Sikahjort/Muntjak i
England fra 9.990 kr.
Kronhjort i Skotland inkl. 
2 hjorte fra 16.750 kr.
Bukkejagt i Polen 
3 dage fra 3.470 kr.
Bukkejagt i Sverige 
inkl.1 buk fra 4.950 kr

I 25 år

v/Holger Olsgaard Anbefaler!

BogH_80_apr  07/03/11  10:09  S

 

ITALIEN 
Vildsvinejagt  
& storbyferie 

I Toscana 
 

Wellness, kunst 
kultur og gastronomi 

for medrejsende 
ægtefæller og kærester. 

Bukkejagt 
15/8 – 30/9 

 
www.iis.dk 
Tlf. 86 26 16 66 
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faktisk er ked af det. Han er ved at bygge 
en bestand af dådyr op på det område, så 
den sved. 

På natjagt
Jeg fik anvist et tårn og fik at vide, at svi-
nene kommer fra venstre side eller den an-
den (fedt tænker jeg, det kan jeg også reg-
ne ud), men der er en meget dårlig vind 
den aften. Vinden snor sig rundt om mig, 
snart fra den ene retning, snart fra den 
anden. De sagde, at jeg skulle placere mig 
på en stor sten, hvis vinden drejede om, 
men det gjorde den hele tiden, så jeg blev 
i mit tårn, for der er jo alligevel ingen svin 
i Sverige. Jeg antog, at svenskerne tog på 
værtshus, indtil jeg ringede og ville hjem, 
godt våd og kold, da jeg ikke havde fået 
mit regntøj med i al hast. Der går kun en 
lille time, så kommer der 4 søer og mange 
små grise, men de kommer aldrig ned til 
mig, de får færten af mig og forsvinder. 
Det sker igen efter ca. 2 timer. 2 søer plus 
grise får færten af mig og forsvinder med 
det samme.  Jeg sidder og tænker, at det 
jo er i Sverige, så det skal være sådan, men 
i det samme får jeg en sms fra Christian. 
Han fortæller, at der er et svin ved en 
anden foderplads, og svenskerne spørger, 
om jeg vil flytte der hen. Det vil jeg gerne, 
for her drejer vinden hele tiden, så her er 
ingen chance for skud. Der går kun lige 5 
minutter, så er han der, og vi kører hen til 
den anden plads. Imens vi kører, fortæller 
han, at der står mange grise derinde, hvor 

jeg skal ind. Det er midt i en skov, hvor der 
er en stige, så vi holder cirka 500 meter 
fra stigen. Derfra går jeg det sidste stykke, 
men det er kul sort nat, så jeg kan ikke se 
en sk... Det skulle være fuldmåne, men det 
er helt overskyet, og lige pludselig står jeg 
lige midt i mellem alle grisene. Endnu en 
chance er spildt. Jeg går tilbage til bilen og 
meddeler, at jeg ikke vil mere den nat (jeg 
er våd og kold – havde jo glemt regntøjet). 
Imens vi kører hjem, siger han, at vi skal 
mødes kl. 4.30 nede ved hans hus. Vi skal 
ud at skyde bæver. 

Efter bæver
Vi får et par timer på øjet, inden turen 
igen går af sted. Vi kører et kvarters tid 
og kommer til et slot, hvor der går en 
allé op til. Det er her bæverne bor. Min 
bror bliver sat af ved starten af alléen. Jeg 
forsætter op til slottet, hvor vi skal pürsche 
ned mod hinanden. Når vi mødes, er vi 
igennem. Så kører svenskeren hjem og 
sover igen. Vi har aftalt med ham, at vi 
mødes kl.13.00 igen ved hans hus. Det 
bliver en fantastisk morgen, helt stille vejr 
og ingen regn.

Kl. 6.15 hører jeg et skud fra min bror 
(så er det, som det plejer, han skyder, og 
jeg ser ingenting). Jeg går hen til ham og 
ser, at han har skudt en flot bæver. Vi står 
lidt og driller hinanden, får taget nogle 
billeder, og lige som vi står og pjatter, 
kommer der en bæver svømmende hen 
imod os. Så siger jeg, at den tager jeg lige 

og skyder. Det gik perfekt, så er jagten 
startet. Men bæveren driver over på en lille 
ø, så vi kan ikke hente den. Jeg prøver at 
smide tøjet, men det er kun lige 14 dage 
siden, at isen er smeltet, og jeg er bestemt 
ikke nogen vinterbader. Vi ringer til Chri-
stian, om han ikke har en båd, det har han 
ikke, men han har et par waders, så dem 
kommer han med. 

Han henter den også for os (flink 
mand) så nu går det meget bedre med 
selvværdet, og efter en time på øjet og 
en grill pølse, går det rigtig godt med 
humøret.

Efter grise igen
Kl. 13.00 henter han os, og vi tager en tur 
rundt på reviret, fodrer og ser på de steder, 
vi skal sidde i aften. 

Kl. 17.45 bliver jeg sat af på en fo-
derplads, som man kan se bliver flittigt 
benyttet.

 Kl. 21. 45 sker der noget, der kommer 
en ordentlig flok svin. Jeg får hold på en 
og skyder, den vælter i skuddet, så finder 
jeg en mere og skyder også den, så det gav 
to fine grise på ca. 30 kg hver. Der går kun 
lige 5 min, så får jeg en sms, hvordan det 
går. Jeg skriver, at det går braaa, og at jeg 
har 2 grise til at ligge her. Det tager ikke 
mange øjeblikke, så er han der, og vi får 
ladet dem på traileren. Og så går det af 
sted, hen til et nyt sted. Imens ringer min 
bror, at han har skudt en gris, så da vi er 
ca. 700 meter fra der, hvor jeg skal sidde, 
bliver jeg sat af bilen med den besked, at 
jeg skal »smyga« mig derhen, for der er en 
stor keiler/galt på den plads. Jeg er ikke 
helt tryg ved det, for jeg kan ikke rigtig 
huske vejen, og det er ved at blive mørkt. 
Men efter lidt gåen ser jeg fodertønden, 
så jeg går »smygt« (eller hvad det er, han 
siger) det sidste stykke, men inden jeg 
når derhen, ser jeg noget stort og sort lige 
neden for tønden. Op med kikkerten, det 
er den store galt/keiler, der står der. Jeg 
»smygar« mig 5 meter hen til et væltet træ, 
hvor der er godt anlæg, men lige da jeg 
tager beskyttelseshætten af kikkerten, siger 
det et lille plop! Det hører han, og han 
stirrer lige ind i kikkerten, da jeg sender 
kuglen af, og så tager fanden ved ham. Jeg 
sender et skud mere, og væk er han, men 
jeg kan høre ham vælte inde i noget meget 
tæt gran ca. 20 meter fra mig. Jeg må sige, 
jeg var lidt nervøs lige i den situation, men 
der kom kun det ene grynt, og så var der 
ro. 

Jeg skrev til Christian, at han kunne 

Forårsjagt i Sverige på vildsvin og bæver er en oplagt mulighed 
i en ellers jagttom tid herhjemme. 
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hente mig og den store galt nu. Da skrev 
han ikke, nej, han ringede, for der var kun 
lige gået 20 minutter, så han ville høre, 
hvad der var sket. Han var jo på vej over 
for at hente den gris, min bror havde 
skudt.

Da han havde sat ham af på en ny 
plads, kom han over til mig, og vi fik slæbt 
det store dyr ud af granerne, taget billeder, 
brækket den og smidt den på traileren. Da 
vi skal til at køre, ser vi i bilens lyskegle 
4 små grise, der står ca. 20 meter foran 
bilen. Så jeg tager riflen ud fra bilen og 
skyder også en af dem. Det er næsten for 
let, men den tæller også med. Så er jeg 
færdig med at gå på jagt den nat. Det er 
utroligt, at det kan lade sig gøre: Jeg skyder 
1 keiler på 90 kg samt 3 grise, og min bror 
skyder 2 grise, og vi er hjemme inden 
klokken er 1.

På egen hånd
Næste morgen starter vi selv min bror 
og jeg kl. 03.15, for vi skal lige se, om der 
er nogle grise på vejen ud til der, hvor vi 

Gl. Sellingvej 3 · 8370 Hadsten · Tlf.  87 610 610 · www.scotsport.dk · info@scotsport.dk

HAGLBØSSEJAGT November-januar

Fantastiske dage med Rough shooting i
det skotske højland. Fasaner, agerhøns,
kaniner, harer, snepper, bekkasiner duer,
ænder etc. Kan kombineres med spæn-
dende riffeljagt på hinder/kalve.
Pris pr. jæger fra kr. 12.500,-

KRON-OG SIKAHJORTEJAGT
September-oktober
Der venter dig en fantastisk jagt- og natur-
oplevelse på nogle af Skotlands absolut
bedste hjorterevirer. Inkl. 2 hjorte.
Pris pr. jæger fra kr. 16.500,-

DRIVJAGT November-januar

Spændende og intens jagt på vores
polske kvalitetsdistrikter med hoved-
vægten lagt på vildsvin og kronvildt. 
Pris pr. jæger fra kr. 5.800,-

Afrikanske jagt- eller turistoplevelser
når de er bedst. Storslåede oplevel-
ser med spændende jagt på toptro-
fæer. Masser af aktiviteter for familie
og børn. Luksuriøs indkvartering,
fuld forplejning, flybillet, transport -
alt inklusiv.
Pris pr. pers. fra kr. 13.900,-

Morong

Safaris
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skal skyde bæver. Det er der, men den får 
færten af min bror og er væk, idet han 
kommer hen til det hjørne, hvor den var.

Undervejs ser vi også en elg, og den 
skal vi også lige skyde, men det bliver med 
kameraet. Det tegner godt for resten af 
dagen. Da vi ankommer til slottet, gør vi 
det samme som sidst, jeg sætter min bror 
af og kører selv op til slottet.

 Christian skal arbejde i dag, så vi må 
klare os selv, vi har fået waders og fiske-
krog med. 

Da klokken bliver 6.00 hører jeg et skud 
fra min bror. Jeg kan se, hvordan vandet 
plasker og ser, at det er en kæmpe bæver, 
han har skudt: Den viste sig senere at veje 
27 kg. Vi får den op på land og tager bil-
leder og driller hinanden. Dernæst beder 
jeg ham hente bilen, for jeg gider ikke 
slæbe det store dyr helt derhen. Og det vil 
han så gøre.

Jeg tilføjer, at så har vi jo også waders 
til at hente min bæver med, for den vil jeg 
skyde, mens jeg venter på, at han kommer 
tilbage.

 Og sådan gik det. Der går kun lige 5 
minutter, så kommer der en stor bæver 
svømmende lige hen til mig igen, den 
skyder jeg lige i hovedet, så den er død på 
stedet, men den driver også over på øen, 
som det skete i går.

  Da min bror kommer med bilen, siger 
jeg, at han skal lige tage de waders ud til 
mig. Han ser lidt mistroisk på mig og 
spørger, hvor den ligger. Og da jeg peger 
ud på det samme sted som dagen før, så 
griner han og siger, at den kan jeg så selv 
hente. Det gør jeg så, den vejer også godt 
til, og det viste sig senere, at den vejede 23 
kg.

Jeg vil ikke skrive de mange mærkelige 
ord, Christian sagde, da han hentede os 
om aftenen, da vi igen skulle ud efter grise.

Denne aften skyder jeg endnu en gris, 
og vi holder kl. 24.00, da vi skal køre til 
Jylland kl. 7.00 næste morgen.

Denne tur er blevet en af de mest fan-
tastiske ture, jeg har været på. Så undskyld 
Sverige, jeg er ikke færdig med at tage på 
jagt her. � ■

TROFÆ · Nr. 3-2011  43



Klubnyt

Foredrag hos Keld Hansen 
I snefoget finder vi 31,8 km stenen, følger hjulsporene efter en 
bil i den nyfaldne sne ind i mellem de snepudrede grantræer, 
hen over den ubevogtede jernbane overskæring, og der til ven- 

 
 
 
stre imellem træerne, skimtes den frosne sø, som vi skal rundt 
om. Ved bredden af søen ligger Keld Hansens »jagthytte«,  hvor 
medlemsmødet skal afholdes. Det er nu ikke en helt alminde-
lig jagthytte, Keld har fået bygget. Træhuset er overvældende 
stort, solide træstolper bærer loftet i trofæ rummet, og ende-
væggen prydes af en kæmpe åben pejs. Overalt hænger smukke 
trofæer, som vidner om verdensomspændende jagtrejser. 
43 personer er tilmeldt, og Keld fortæller på en levende og 
medrivende måde om sine fantastiske og mindre fantastiske 
oplevelser. Keld kan få smilet frem på medlemmernes læber. 
Sjovt er det, da han fortæller om dengang, han kørte rundt i 
det vestjyske med en udstoppet bjørn på traileren.    
Efter en pause hvor vi spiste et godt stykke smørebrød, ser vi 
en lille film fra en af Kelds mange jagt ture.
En fantastisk vellykket aften i smukke omgivelser, og fra os, 
der var med, en stor tak til Keld og Kirsten.� ■

Dan Poulsen

Donations jagt 
Drivjagt i Polen med 
Scotsport Jagt & Event.

Tekst og foto Kim Holmgaard

Jeg blev den lykkelige vinder af en drivjagt 
i Polen, fordi jeg under hvervekampagnen 
2010 skaffede flest nye medlemmer til Nor-
disk Safari Klub. Sammen med 3 jagtkam-
merater drog jeg den 12. december 2010 til 
Wroclaw i Polen i bidende kulde. Sneen lå 
i en halv meters tykkelse overalt, så vi var 
på forhånd lidt spændte på drivjagten. Vi 
blev afhentet i lufthavnen og kørt direkte 
ud til et skønt hotel i jagtområdet, hvor vi 
mødte resten af selskabet samt Scotsports 
repræsentant, Jesper Brahe. Efter en 
fantastisk middag, hyggeligt samvær og 
en god nattesøvn var vi klar til den første 
drivjagtsdag. 

Alle skytter blev kørt på post i skoven, 

og efter bare 20 minutter havde jeg set 
mindst 15 grise. Heldigt for mig valgte 7 
grise at krydse vejen ud for min post, og 
jeg fik nedlagt de 2. På eftermiddagens jagt, 
efter en god, varm frokost i skoven, havde 
jeg held til at nedlægge en hind, så min 
første drivjagtsdag var trods 15 graders 
frost og sne ganske fantastisk. Både drivere 

og hunde, som kæmpede sig gennem høje 
snedriver, gjorde et kæmpe arbejde. På 
hele jagten skød jeg 3 grise, 1 lille keiler og 
3 hinder. Det blev for mig en vel gennem-
ført jagt, og jeg vil gerne takke både gamle 
og nye jagtkammerater samt Scotsport Jagt 
& Event for en god oplevelse.� ■
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Buller på Lindenborg
Torsdag aften d. 10. marts havde NSK et vellykket arrange-
ment på Lindenborg Kro ved Roskilde.

Efter velkomsten havde Nina fra »Siemens  Secure  Ear«    
en kort præsentation af deres høreværns produkter.

Derefter var det First Class Trophy der var på scenen.  Car-
sten Skakkebæk havde taget den lange vej fra Lystrup i Jylland 
til Roskilde medbringende en pæn del af deres konservator-
produkter.  Men nok så vigtigt var det, at Carsten meget in-
formativt og detaljeret opfriskede reglerne for hjemtransport 
af trofæer fra udlandet. Det var tydeligt at se, at der var en hel 
del i salen, der ikke var klar over den kringlede og snørklede 
vej, der er med hjembringelse af trofæer!

Så blev det tid til Frans Holger Marcher, i daglig tale kaldet 
Buller. Buller har aldersmæssigt haft adskillige »skarpe hjør-
ner«, men det forhindrede ham ikke i livligt at fortælle om 
de utroligt mange oplevelser, han har haft igennem et meget 
langt jægerliv.  Buller var »på« dengang en vis Søren Lind-
strøm var professionel jæger i Kenya, de to har haft mange 
gode safarier sammen. Men selvom Buller har jagtet i over 30 
forskellige lande, er det gåse- og andejagten på det pragtfulde 
gods »Søholt gods« ved Maribosøerne, der stod højest for 
ham. Buller var ejer af Søholt indtil for en del år siden.

Det var en fornøjelse at  opleve en af Danmarks ukronede 

jagtkonger, og det, Buller har oplevet, bliver næppe overgået 
af nogen anden.

Så det var 40 tilfredse tilhørere, der kunne sige tak for en 
dejlig aften på den smukke gamle Lindenborg Kro.� ■

Steen Nielsen

Trofæopmålingsprogram for NSK forår/sommer ’11

Dato Dag Klokkeslet Sted I samarbejde med Adresse Tlf. nr.

15-04 Fredag 13.00 – 17.00 Ålborg Ålborg jagt Hobrovej 418 Ålborg 98 16 95 77

16-04 Lørdag 10.00 – 13.00 Hjørring Brasholt jagt Fuglsigvej 50 Hjørring 98 92 84 05

18-04 Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77

09-05 Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77

13-08 Lørdag 09.00 – 15.00 Ringsted Hubertushuset Roskildevej 239 Ringsted 57 61 13 60

15-08 Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77
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Klubnyt

Den 15. – 17.  april 2011

Safariskydning i Ulfborg
Se tilmeldingsprocedure i  
Trofæ februar 2011 og på hjemmesiden.
 
Den 30. april 2011

IHRSA feltskydning,  
Bloemfontein, Sydafrika
Se tilmeldingsprocedure i  
Trofæ februar 2011 og på hjemmesiden.

Den 7. maj 2011

Feltskydning i Ulfborg
Se tilmeldingsprocedure i Trofæ marts 
2011 og på hjemmesiden.

Den 27. – 28. maj 2011

Pigeskydning i Ulfborg
Se tilmeldingsprocedure på modstående 
side og på hjemmesiden.

Den 20. – 21. august 2011

Elgskydning i Ulfborg
Tilmeldingsprocedure fremgår af  
Trofæ maj 2011.
 

Se også www.safariklub.dk 
– under Skydninger.  � ■

Skydninger i 2011

Konservator
Erling Mørch
Europamester 
1992 & 2004

Trofæmontering
Skriv eller ring for en prisliste

Tlf:40579460 
Viborgvej 859A, 8471 Sabro
Europe-eyes @teliamail.dk
www.konservator.dk

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gavekort: 
4 dages bukkejagt i Polen 

     Jagtføring 1:1 samt  

     4 dages ophold med fuld 

forplejning, ophold i 

dobbeltværelse 

     Værdi 3.950,-kr. 
 

 

Kan ikke omkonverters til kontanter.                    

Sponsorgaven ved Safari skydningen 
15. – 17. april  er fra  Diana Jagtrejser. 

Sponsorpræmie ved Jagtfeltskydningen 
den 7. maj er fra Aurora jagtrejser. 

På www.safariklub.org 
kan du holde dig orienteret,  

om NSK’s arrangementer

8.500 kr.
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27. – 28. maj 2011 
Ulfborg skyttecenter

Tilmeldingsprocedure
Tilmelding starter når aprilnummeret 
af Trofæ udkommer. Tilmelding sker på 
Sauer200@mail.dk og er først gælden-
de, når beløbet er indbetalt på konto nr. 
4090 018981 mærket med indbetaler.
Der vil være begrænset antal pladser, og 
medlemmer af NSK har førsteprioritet.

Pris
Skydning  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  450 kr.
Overnatning . . . . . . . . . . . . . . . .                175 kr.
Aftensmad fredag  . . . . . . . . . . .           200 kr.
Morgenkomplet lørdag  . . . . . . .        50 kr.
Frokost lørdag  . . . . . . . . . . . . . .              100 kr.
Tillæg – ikke medlemmer  . . . . .     200 kr.
Evt. yderligere praktiske info.
Preben Nielsen 20 16 83 09

Generel beskrivelse og formål
Et hyggeligt arrangement, hvor det kun 
er kvindelige skytter, der deltager.
Skytterne hjælpes og instrueres af ruti-
nerede skytter/instruktører.
Formålet er at dygtiggøre den enkelte 
skytte i jagtrelevant skydning.

Skydningens indhold
Fredag
Kl. 16-19	� Indskydning og træning på 

100 m samt grisebanen
Kl. 19.30	� Fælles spisning og socialt 

samvær
Lørdag
Kl. 8-9	� Morgenkaffe og information
Kl. 9-12	� Indskydning og træning. 
	� Der vil være 100 – 200 – 300 

meter bane.
Kl. 12 	 Frokost
Kl. 13-16 	 Jagtfeltskydning
Kl. ca. 16 	 Afslutning

Diverse standard information
Hovedpræmien er endnu ikke helt på 
plads, men det bliver en jagtrejse.
Det kommer på hjemmesiden, så snart 
det sidste er på plads.
Vinderen af turen findes ved lodtræk-
ning.

Ansvarlig for skydningen
Preben Nielsen� ■

Pigeskydning

Answers for life.

Siemens SecureEar. Forstærker naturen. Dæmper støjen.

Der er noget, der bryder stilheden i skoven. Er det et dyr, vindens susen eller din jagtkammerat?  
Siemens SecureEar beskytter både din hørelse og forstærker tale og svage lyde. 
SecureEar – en ny partner til din jagtoplevelse. Få mere information på telefon 29 39 47 70  
eller læs mere på www.siemens.dk/SecureEar.

Hvorfor gå glip af 
en eneste decibel, 
når stilheden brydes?

185x130_SecureEar.indd   1 28/10/10   13:16:00
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SEE THE UNSEEN
WWW.SWAROVSKIOPTIK.COM

SEE THE UNSEEN
WWW.SWAROVSKIOPTIK.COM

Føres i alle velassorterede 
jagtbutikker

Se hele kataloget på
www.guntex.dk

SWAROVSKI – BRINGER 
LYSET MED IND I TUSMØRKET

EL 50 SWAROVISION. FLERE DETALJER, MERE LYS

Genkendelse af de fi ne detaljer på et øjeblik kan gøre 
hele forskellen. I øjeblikke som disse giver EL 50 

SWAROVISON den ønskede præcision til hjælp for den 
erfarne jæger.

MAKSIMAL DETALJEGENGIVELSE
Swarovski EL 10x50 og 12x50

PERFEKT BILLEDE OG HÅNDTERING
takket være Swarovski’s teknologi og det 
unikke EL-greb

LYSERE BILLEDE
takket være en større 
udgangs pupil

2111110_Swarovski_Trofæ_april.indd   1 23/03/11   11.24


